
 

 

 

 

 

 

 

2021. gada 

PUBLISKAIS  PĀRSKATS 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV-2164 

Reģistrācijas Nr. 90000048472 

tālrunis 67997350, fakss 67997828, e-pasts dome@adazi.lv 

  

APSTIPRINĀTS 

Ādažu novada domes 

2022. gada  22. jūnija sēdē 

(protokols Nr. 26 § 4) 

mailto:dome@adazi.lv


Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

2 

                                                           (sākotnēji tukša lappuse) 

  



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

3 

Saturs 

Saturs ................................................................................................................. 3 

Domes priekšsēdētāja uzruna ............................................................................ 4 

Ādažu novada vispārējs raksturojums ................................................................ 5 

Pašvaldības juridiskais statuss un organizācija ................................................... 6 

Pašvaldības būtiskākās funkcijas ........................................................................ 6 

Pašvaldības pārvaldība ....................................................................................... 6 

Pašvaldības darbinieki ........................................................................................ 8 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums .............................................................. 9 

Ziedojumi un dāvinājumi ............................................................................................... 10 

Saistību un garantiju apjomi .......................................................................................... 11 

Valsts aizņēmumu izlietojums ....................................................................................... 11 

Kapitāla vērtība ................................................................................................................ 12 

Pašvaldības īpašumu novērtējums............................................................................... 13 

Darījumi ar pašvaldības īpašumiem un mantu .......................................................... 14 

Teritorijas attīstības plāna īstenošana ........................................................................ 14 

Revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību un gada pārskatu ... 17 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu.................................. 18 

Valsts kontroles atzinumi un domes veiktie pasākumi ............................................ 18 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības uzlabošanai .................................................. 19 

Veiktie un pasūtītie pētījumi ........................................................................................ 26 

Iedzīvotāju informēšana un iespējas piedalīties pašvaldības darbā ..................... 27 

PIELIKUMI 

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūra 

Ādažu novada pašvaldības finanšu saistības 

  



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

4 

Domes priekšsēdētāja uzruna 

                                                                                                  Godātie ādažnieki! 

Esam aizvadījuši pirmo apvienotā Ādažu novada darba 

gadu. Tas bija izaicinājumiem pilns – to ietekmēja 

pandēmijas ierobežojumi kā arī novadu saimniecisko 

sistēmu, sniegto izglītības un sociālo pakalpojumu un 

administratīvo pārkārtojumu procesi. 

Kopumā attīstības dinamikas un būvniecības apjomu ziņā 

2021. gads Ādažu novadam gan Carnikavas pagastā, gan 

Ādažu pagastā bija sekmīgs. Jau trešo gadu pēc kārtas, 

konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” par ģimenei 

draudzīgāko pašvaldību Rīgas plānošanas reģionā atzina 

Ādažu novada pašvaldību.  

Lielas investīcijas ieguldītas topošajā Carnikavas pamatskolā, Gaujas upes preterozijas pasākumos rievsienu 

izbūvē Ādažos. Uzsākti abiem pagastiem nozīmīgi projekti  - ventilācijas sistēmas izbūve Ādažu vidusskolā 

“A” un “B” korpusā, Laivu ielas un tai pieguļošā stāvlaukuma projektēšana un izbūve, Aizvēju ielas Garciemā 

dubultā virsmas apstrāde, publisko ūdeņu apsaimniekošanas infrastruktūras attīstība Carnikavā, Koka gājēju 

tilts un laipas pāri Lilastes upei.  

Mazāk redzamas, bet apjomu ziņā milzīgas investīcijas Latvijas valsts ieguldīja Ādažu militārās bāzes un 

poligona infrastruktūras modernizācijā, liecinot par stabiliem un ilgtermiņa mērķiem valsts aizsardzības 

stiprināšanai, turklāt daļa no aizsardzības sektorā nodarbinātām personām un to ģimeņu locekļi kļuva nu 

jau par pastāvīgiem ādažniekiem. Arī NATO valstu karavīru klātbūtne novadā ir manāma gan ikdienā, gan 

svētkos, gan sadzirdama mācību laikā, gan arī saskatāma pāri robežām.  

Vienlaikus, turpinājās arī privātmāju būvniecības apjomu kāpums Ādažos, Carnikavā un citos novada 

ciemos, liecinot par iedzīvotāju labklājības pieaugumu, vēlmi iesakņoties novadā uz daudziem gadiem un 

baudīt dzīves vides priekšrocības.  

Iedzīvotāju skaits Ādažu novadā, apvienojot Ādažu un Carnikavas pagastus. 2021. gadā sasniedza 22 

tūkstošus. Bērnu skaits novada bērnudārzos skolā bija rekordliels. To sekmēja ap 200 jaunu vietu izveide 

PII PIejūra un 100 vietu izveide Ādažu vidusskolas telpās.  Novadā darbaspējas vecumā bija 63,2 % no 

iedzīvotājiem un bezdarba līmenis bija zems – tikai 3,0 % no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita. Novadā 

jau daudzus gadus saglabājas pozitīvs dabiskais pieaugums un 2021. gadā jaundzimušo bija 149, un 

mirušas personas 81.  

Aizvadītajā gadā pašvaldība apstiprināja apvienotā Ādažu un Carnikavas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2013-2037. gadam un Attīstības programmu 2021–2027. gadam, veidojot vienotu novada 

nākotnes redzējumu, prioritātes, mērķus un to sasniegšanai izraudzītos ceļus. Administratīvi teritoriālā 

reforma būs jaunu izaicinājumu un lietderīgu risinājumu posms, ko godam spēsim realizēt kopīgiem 

spēkiem.  

Pateicos novada iedzīvotājiem, domes deputātiem un pašvaldības darbiniekiem par labi padarīto darbu 

2021. gadā, un novēlu veiksmīgi piepildīt visas labās ieceres novada turpmākajai attīstībai!  

 

 

Māris Sprindžuks  

Ādažu novada domes priekšsēdētājs 

https://www.adazi.lv/project/projekts-aizveju-ielas-garciema-dubulta-virsmas-apstrade/
https://www.adazi.lv/project/projekts-aizveju-ielas-garciema-dubulta-virsmas-apstrade/
https://www.adazi.lv/project/koka-gajeju-tilts-ar-laidumu-lidz-10m-un-laipas-pari-lilastes-upei-nr-21-04-fl02-f043-0205-000007/
https://www.adazi.lv/project/koka-gajeju-tilts-ar-laidumu-lidz-10m-un-laipas-pari-lilastes-upei-nr-21-04-fl02-f043-0205-000007/


Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

5 

  

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada vispārējs raksturojums 

Teritorija 

Ādažu novads atrodas Vidzemes dienvidrietumos, Gaujas 

lejtecē, 25 km attālumā no Rīgas, un robežojas ar Rīgu, Ropažu 

novadu, Siguldas novadu un Saulkrastu novadu. Ādažu novads 

atrodas ekonomiski un ģeogrāfiski ļoti izdevīgā vietā – Rīgas 

plānošanas reģiona teritorijā, Latvijas centrālajā daļā. 

Ādažu novada kopējā platība ir 243,3 km2, uz 2021. gada 

sākumu 64 %, jeb 15 641,22 ha Ādažu novada teritorijas bija meža zemes, t.sk., 12 478,45 ha meži, kā arī 

Aizsardzības ministrijas militārais poligons (6 652 ha). 

Novada teritorija izvietota Rīgas jūras līča piekrastē ar kāpu un starpkāpu ieplakām, iekļaujot Gaujas lejteci 

ar upes grīvu. Gauja lejtecē tek pa smilšainu grunti un, bieži līkumojot, veido attekas un vecupes, radot 

izteiktas reljefa īpatnības. Tuvāk Rīgas jūras līcim atrodas senās Litorīnas jūras līdzenumi, kas zemākajās 

vietās ir pārpurvojušies un tajos ir izveidotas polderu sistēmas, lai pasargātu zemes īpašumus no 

applūšanas. Teritorijā atrodas jūras pārskalots abrāzijas un akumulācijas smilšains līdzenums, kas 

saposmots ar 16 līdz 20 metrus augstiem kāpu veidojumiem. Augstākā kāpa ir Brēdes kalns (29 m), kas 

atrodas netālu no Garciema, Carnikavas pagastā. 

Novadu šķērso valsts nozīmes autoceļš A1 (Rīga-Ainaži) un, saskaņā ar Satiksmes informācijas centra 

datiem, 2021. gadā to izmantoja vidēji 13 900 automašīnas diennaktī (2020.g. 14 259). 

Ādažu novadā ir 22 ciemi (Alderi, Atari, Ādaži, Āņi, Baltezers, Birznieki, Carnikava, Divezeri, Eimuri (Ādažu 

pag.), Eimuri (Carnikavas pag.), Garciems, Garkalne, Garupe, Gauja, Iļķene, Kadaga, Kalngale, Laveri, Lilaste, 

Mežgarciems, Siguļi, Stapriņi). Novada administratīvais centrs ir Ādažu ciems. 

Iedzīvotāji 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 

31.12.2021. Ādažu novadā bija deklarēti 22 297 iedzīvotāji. 

Sākot ar 2014. gadu iedzīvotāju skaitam novadā ir tendence 

pastāvīgi palielināties vidēji par 3,72 % gadā.  

Trešā daļa novada iedzīvotāju dzīvoja Ādažu ciemā (6 796), 

22 % – Carnikavas ciemā (4 440), 11 % – Kadagas ciemā (2 

195). Garciemā, Gaujā un Kalngalē dzīvoja 5-6 % iedzīvotāju. 

Ādažu novadā bērni un jaunieši veido 21 % no iedzīvotāju 

kopskaita. 

21 272

21 752

22 297

2019.gads 2020.gads 2021.gads

Iedzīvotāju skaita dinamika



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

6 

70 % novada iedzīvotāju ir latvieši, tomēr ir pārstāvēts arī plašs citu tautību loks: krievi (19,3 %), baltkrievi 

(2,4 %), ukraiņi (2,3 %) un citas tautības (poļi, lietuvieši, vācieši, igauņi, armēņi, ebreji, agulieši, lībieši, u.c.) 

Jaundzimušo bija gandrīz divas reizes vairāk (149), nekā mirušo personu (81).  

Uzņēmējdarbība 

Saskaņā ar LURSOFT datiem, novadā aktīvi bija 1 817 uzņēmumi (Ādažu pagastā – 1 146, Carnikavas pagastā 

– 671). 2021. gadā tika reģistrēti jauni 140 uzņēmumi (Ādažu pagastā – 92, Carnikavas pagastā – 48), bet 

likvidēti 103 uzņēmumi. Uzņēmumu veidošanas tempu ziņā novads bija 13. vietā starp 42 pašvaldībām. No 

jaunizveidotajiem komersantiem 137 bija SIA un 3 IK. Lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma bija SIA “Berlat 

grupa” (24.3 milj.eiro/gadā), SIA “German products Baltics” (20.3 milj. eiro/gadā), SIA “KH SELECT” (16.3 

milj. eiro/gadā), A/S “Hornbaek Baltic” (9.5 milj.eiro/gadā) un Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvā 

biedrība (7.9 milj. eiro/gadā). 

Bezdarba līmenis novadā bija aptuveni 3 % līmenī no darbspējīgo iedzīvotāju skaita. 

Pašvaldības juridiskais statuss un organizācija 

Ādažu novada pašvaldība dibināta 1992. gadā un 2021. gadā tā tika reorganizēta – apvienojot Carnikavas 

novada pašvaldību un Ādažu novada pašvaldību, tika izveidota jauna pastarpinātas pārvaldes iestāde 

“Ādažu novada pašvaldība”. Pašvaldība veic tai noteikto funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi ar 

iedzīvotāju vēlētas pārstāvniecības – domes starpniecību, un nodrošina pašvaldības iestāžu darbību.  

Ādažu novada pašvaldības 01.07.2021. saistošie noteikumi Nr.1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 

nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības vietējā 

pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus, kā arī to, ka Ādažu novada 

administratīvajā teritorijā ir divas teritoriālās vienības- Ādažu pagasts un Carnikavas pagasts. 

Pašvaldības būtiskākās funkcijas 

⚫ Organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, veselības aprūpes pieejamību un sociālo 

palīdzību, risināt dzīvokļa jautājumus, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

⚫ Nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, piedalīties sabiedriskās kārtības uzturēšanā 

un civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā. 

⚫ Gādāt par izglītību un rūpēties par kultūru. 

⚫ Gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu tiesību un interešu aizsardzību, kā arī veikt 

civilstāvokļa aktu reģistrāciju. 

⚫ Noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu 

novadā un noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi. 

⚫ Sekmēt saimniecisko darbību novadā, kā arī rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

Pašvaldības pārvaldība 

2021. gada pašvaldību vēlēšanu rezultātā domē tika 

ievēlēti 15 deputāti – Māris Sprindžuks (LRA1), Karīna 

Miķelsone (LRA) Imants Krastiņš (JKP), Kerola Dāvidsone 

(LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Arta 

 
1 JKP – Jaunā konservatīvā partija, LZS – Latvijas Zemnieku savienība, LRA – Latvijas Reģionu apvienība, S – Saskaņa, 

LZP – Latvijas Zaļā partija ”. 

15 
deputāti

23 
sēdes

279
lēmumi



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

7 

Deniņa (JKP), Raivis Pauls (LZS), Daiga Mieriņa (LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Jānis 

Leja (S) un Raitis Kubuliņš (LZP).  

Domes priekšsēdētājs ir M.Sprindžuks, priekšsēdētāja vietniece attīstības jautājumos ir K.Miķelsone, un 

priekšsēdētāja vietnieks pašvaldības funkciju jautājumos ir I.Krastiņš. 

Domē ir 4 patstāvīgās komitejas - Finanšu komiteja (15 deputāti), Izglītības, kultūras, sporta un sociālā 

komiteja (8 deputāti), Attīstības komiteja (8 deputāti) un Tautsaimniecības komiteja ( 9 deputāti). 

Domes 17 komisijās ir ievēlēti deputāti, pašvaldības darbinieki un novada iedzīvotāji (iekavās norādīts 

locekļu skaits katrā komisijā) Vēlēšanu komisija (7), Administratīvā komisija (10), Iepirkumu komisija (7), 

Arhīva ekspertu komisija (3), Starpinstitucionālā nepilngadīgo lietu komisija (6), Ētikas komisija (7), 

Administratīvo aktu strīdu komisija (6), Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija (4), 

Kapavietu komisija (4), Interešu izglītības programmu vērtēšanas komisija (4), Ādažu novada pašvaldības 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija (4), Bērnu 

uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uzņemšanas komisija (5), Projektu uzraudzības 

komisija (10), Ādažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija (13), Pašvaldības 

līdzfinansējuma vērtēšanas komisija (4), Medību koordinācijas komisija (4), Lauksaimniecības zemes 

darījumu komisija (5), Simbolikas komisija (3). 

Pašvaldības organizatoriskās struktūrshēmas zīmējums iekļauts šī pārskata 1. pielikumā. 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja 3 kapitālsabiedrībās un kapitāla daļu turētāja pārstāvis ir izpilddirektors: 

⚫ PSIA „Ādažu slimnīca” (sniedz veselības aprūpes pakalpojumus); 

⚫ SIA „Ādažu Namsaimnieks“ (sniedz siltumapgādes pakalpojumus); 

⚫ SIA „Ādažu Ūdens” (sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus). 

Pašvaldība ir līdzīpašniece 2 kapitālsabiedrībās: 

⚫ SIA „Jaunā skola” (sniedz izglītības pakalpojumus); 

⚫ SIA „Garkalnes ūdens” (sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus Baltezera ciema daļā). 

Pašvaldība ir dalībniece 27 biedrībās un nodibinājumos: 

⚫ Latvijas Pašvaldību savienība; 

⚫ Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija; 

⚫ Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “Rīgas Metropole”; 

⚫ Gaujas Partnerība; 

⚫ Jūras Zeme; 

⚫ Vidzemes Tūrisma asociācija; 

⚫ Kalngalieši; 

⚫ Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība; 

⚫ Sabiedrība ar dvēseli – Latvija; 

⚫ Latvijas Džudo federācija; 

⚫ Latvijas Riteņbraukšanas federācija; 

⚫ Latvijas Tautas sporta asociācija; 

⚫ Latvijas Triatlona federācija; 

⚫ Latvijas Orientēšanās federācija; 

⚫ Latvijas Volejbola federācija; 

⚫ Latvijas Florbola savienība; 

⚫ Latvijas Futbola federācija; 

⚫ Latvijas Peldēšanas federācija; 

⚫ Latvijas Vieglatlētikas savienība; 

⚫ Latvijas Sporta cīņas federācija; 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

8 

⚫ Latvijas skolu sporta federācija; 

⚫ Latvijas Mākslas skolu skolotāju asociācija; 

⚫ Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija; 

⚫ Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija; 

⚫ Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

⚫ Latvijas muzeju biedrība; 

⚫ Biedrība “Pierīgas tūrisma asociācija”. 

 

Pašvaldības darbinieki 

Pašvaldības darbinieku personālvadība notiek centralizēti (izņemot Ādažu vidusskolu, Ādažu Mākslas un 

mūzikas skolu, Carnikavas pamatskolu, Carnikavas Mūzikas un mākslas skolu, PII “Riekstiņš”, PII “Piejūra” un 

pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss”). Pašvaldībā kopā bija 978 darbinieki, no tiem sievietes 

– 726 un vīrieši – 252. Izglītība: augstākā – 723, 1.līmeņa augstākā – 14, vidējā/vidējā speciālā – 229 un 

pamatizglītība – 12. Darbā tika pieņemti 179 darbinieki, bet atbrīvoti no darba – 145 darbinieki. 

Darbinieku vecums: 

⚫ 18-30 gadi  - 88 

⚫ 31-40 gadi  - 234 

⚫ 41-50 gadi  - 269 

⚫ 51-62 gadi  - 253 

⚫ vairāk par 62 gadiem - 134 

Darbinieku novērtēšana veikta 241 darbiniekam Ādažu novada pašvaldībā, jo darbinieku novērtēšana tiek 

veikta reizi divos gados un 2021.gadā novērtēšana tika veikta darbiniekiem, kuriem tas bija nepieciešams, 

187 darbiniekiem no tiem darba izpilde visās jomās pārsniedza prasības, savukārt Carnikavas novada 

pašvaldībā darbinieku novērtēsāna veikta 340 darbiniekiem. 

 

  



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

9 

 

 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

Nr.p.k. Rādītāji 
Budžeta izpilde (eiro) 

2021. 2022. (plāns) 

1. IEŅĒMUMI 38 205 530 37 608 365 

1.1. Nodokļu ieņēmumi 25 402 682 26 109 186 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi  394 616 423 786 

1.3. Pašu ieņēmumi 1 558 269 1 612 794 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 90 403 138 586 

1.5. Transferti 10 759 560 9 324 013 

2. IZDEVUMI 42 974 574 48 069 559 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā), t.sk.: 29 043 497 36 528 619 

2.1.1. kārtējie izdevumi 24 784 267 31 643 373 

2.1.2. procentu izdevumi 62 810 159 369 

2.1.3. dotācijas un sociālie pabalsti 600 218 1 405 497 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 3 596 202 3 320 380 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 13 931 077 11 540 940 

3. FINANSĒŠANA   

3.1. Līdzekļu atlikums gada sākumā 6 030 217 5 688 076 

3.2. Saņemtie aizņēmumi 8 249 952 5 688 076 

3.3. Ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā 0 0 

3.4. Kredītu atmaksa 3 822 755 3 114 198 

3.5. Līdzekļu atlikums gada beigās 5 688 370 3 945 

 

 

 

 

 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

10 

Ieņēmumi 

Pašvaldības ieņēmumi bija 38 205 530 eiro (par 

3 392 321 eiro (8 %) vairāk, nekā 2020. g.). 

Ieņēmumus veidoja galvenokārt nodokļi (25 402 

682 eiro), transferti (10 759 560 eiro), maksas 

pakalpojumi (1 558 269 eiro), kā arī nenodokļu 

ieņēmumi (394 616 eiro). 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi bija 

22 210 228 eiro, t.i., 58 % no pamatbudžeta 

ieņēmumiem (par 224 321 eiro mazāk, nekā 

2020. g.).  

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi bija 

3 120 310 eiro, t.i., 8 % no visiem pašvaldības ieņēmumiem (par 190 309 eiro vairāk, nekā 2020. g.). 

Liels ieņēmumu postenis bija mērķdotācijas un valsts budžeta transferti 10 759 560 eiro (ieskaitot pašvaldību 

savstarpējo norēķinu ieņēmumus). Lielāko daļu no tiem veidoja Eiropas struktūrfondu līdzfinansējumi 

investīciju projektiem 3 915 530 eiro un atalgojums pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem 3 989 171 

eiro. 

Mērķdotācija ceļu uzturēšanai 2021. gadā bija 306 152 eiro. Dabas resursa nodokļa ieņēmumi 2021. gadā 

bija 72 144 eiro, kas bija par 2 318 eiro vairāk kā 2020. gadā. 

Izdevumi 

Izdevumi bija 42 974 574 eiro (t.sk. 

iemaksas pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā 2 446 187 eiro). 

Izdevumi 2021. gadā bija par 1 692 375 

eiro (par 3 %) vairāk, nekā 2020. gadā.  

Uzturēšanas izdevumi bija 29 043 497 

eiro (par 945 329 eiro (3 %) vairāk, nekā 

2020. g.). To lielāko daļu veidoja izdevumi 

izglītībai (13 738 656 eiro). 

Kopējo izdevumu palielināšanās galvenie 

iemesli bija tas, ka 2021. gadā tika veikta 

novadu apvienošana. 

Budžeta izpilde netika nodrošināta pilnā apmērā, jo vairāku investīciju projektu uzsākšana un virzība 

noritēja lēnāk kā tika prognozēts. 

Ziedojumi un dāvinājumi 

Pašvaldība saņēma mantas ziedojumus 97 127 eiro vērtībā - zemi (Dzirnavu iela A), Putna parka estrādi 

22 463 eiro vērtībā un ūdensvadu 94 m (Līču iela, Carnikava) 10 857 eiro vērtībā. Ādažu vidusskola 

dāvinājumā saņēma tīkla aparatūras iekārtas 1 780,63 EUR vērtībā. 

Gan Ādažu vidusskola, gan Carnikavas pamatskola no Izglītības un zinātnes ministrijas saņēma valsts 

apmaksātus 11 portatīvos datorus. 

58%

28%

8%

4%
1%

Ieņēmumi

IIN

Transferti

NĪN

Maksas pakalpojumi

Nenodokļu ieņēmumi

44%

21%

5%

11%

4%

8%
5%1%

Izdevumi Izglītība

Teritorija un
mājokļi
Izlīdzināšanas fonds

Vispārējie dienesti

Kultūra un sports

Kredītu apmaksa



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

11 

Ādažu bibliotēka dāvinājumos no privātpersonām saņēma 980 grāmatas, bet Carnikavas bibliotēka 124 

grāmatas. 

Saistību un garantiju apjomi 

Saskaņā ar aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi 

(2.pielikums) pašvaldība atmaksāja Valsts kasei 

aizņēmumu pamatsummu 3 822 755 eiro apmērā. 

2022. gadā pašvaldība paredz aizņemties Valsts kasē 

kopā  7 891 262 eiro šādu pasākumu apmaksai: 

⚫ Aizvēju ielas dubultā virsmas apstrāde         - 48 155 

⚫ KF ūdenssaimniecības projekts Carnikavā     - 82 481 

⚫ Skolas ielas projektēšana un izbūve 3.kārta  - 96 800 

⚫ Ķiršu ielas atjaunošana                                - 143 938 

⚫ Kastaņu un Lazdu ielu seguma maiņa         - 161 500 

⚫ Laivu ielas būvniecība                                 - 178 120 

⚫ Mežaparka ceļa rekonstrukcijas  projekts     - 411 869                     

⚫ Carnikavas pamatskolas aprīkojums            - 186 918 

⚫ Pretplūdu projekts                   - 1 436 770 

⚫ Carnikavas pamatskolas būvniecība   - 5 144 711 

 

Valsts aizņēmumu izlietojums 

Tika veikta aizņēmumu pamatsummu atmaksa valsts pamatbudžetā 3 822 755 eiro apmērā. 

Pašvaldības aizņēmumu pārskats (eiro) 

Nr. Aizņēmuma mērķis Saņemts 
Apmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa 

Atlikums 

31.12.2021. 

1. Stabilizācijas aizdevums (1.K 2.P) 2011. 2036. 2 099 988 1 490 746 

2. Stabilizācijas aizdevums (1.K 3.P)         2011. 2031. 6 628 760 3 925 985 

3. Stabilizācijas aizdevums (2.K 1.P)          2012. 2032. 871 076 533 235 

4. Stabilizācijas aizdevums (2.K 2.P)         2013. 2023. 520 922 115 761 

5. Gaujas ielas A rekonstrukcija, 1.–3. kārta 2017. 2032. 1 925 611 1 394 442 

6. Lietus kanalizācijas tīkla izbūve Gaujas ielā A 2017. 2032. 154 450 112 574 

7. Ādažu PII energoefektivitātes pasākumi 2017. 2022. 20 933 2 326 

8. Ādažu vidusskolas remontdarbi 2017. 2023. 134 893 38 544 

9. Sākumskolas ēkas būvekspertīze 2017. 2022. 32 850 5 475 

10. Gaujas dambja 1. kārtas būvprojekta izstrāde 2017. 2022. 109 384 18 723 

11. Sākumskolas būvdarbi 2018. 2048. 11 123 368 10 069 576 

12. Attekas ielas pagarinājuma izbūve 2018. 2033. 1 174 140 951 468 

13. Muižas ielas pārbūve 2018. 2028. 389 405 263 034 

14. Ādažu PII energoefektivitātes pasākumi 2019. 2034. 531 484 467 364 

15. Pretplūdu pasākumi Ādažos, 1. daļa 2019. 2034. 1 320 274 63 915 

16. Sākumskolas 3.-4. kārtas īstenošana 2020. 2048. 2 576 368 2 532 853 

17. Ataru ceļa pārbūvei 2020. 2035. 1 410 783 1 191 834 

2019. g.
dome atmaksāja 

EUR

1 376 927

2020. g.
dome atmaksāja 

EUR

1 060 468

2021 g.
dome atmaksās 

EUR

1 821 546

2020. g.
dome atmaksāja 

EUR

1 060 468

2021. g.
dome atmaksāja 

EUR

3 822 755

2022. g.
dome atmaksās 

EUR

3 114 198



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

12 

18. Bukultu ielas seguma atjaunošana 2020. 2025. 46 993 37 108 

19. Priežu ielas seguma atjaunošana 2020. 2025. 53 218 42 015 

20. Stāvlaukuma izbūve Pirmajā ielā 2021. 2026. 141 294 141 294 

21. Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 2021. 2040. 186 392 186 392 

22. Iļķenes ceļa un Mežaparka ceļa pārbūve 2021. 2031. 697 002 285 133 

23. Ķiršu ielas un Ziedu ielas pārbūve, 1. kārta 2021 2031. 581 242 437 304 

24. PII "Piejūra" būvniecība 2021 2051 400 000 400 000 

25. Budžeta un finanšu vadība 2021.gadā 2021 2024 195 366 192 902 

26. Autostāvvietas izbūve Karlsona parkā 2017 2022 145 332 145 332 

27. Garciema dzelzceļa pārbrauktuves pārbūve 2018 2038 511 139 330 070 

28. Amatniecības centra "Blusas" pārbūve  2018 2023 34 073 2 844 

29. Atpūtas taka dabas parkā "Piejūra" 2018 2038 331 779 174 900 

30. Transporta iegāde 2018 2025 55 899 31 304 

31. Bērnu rotaļu laukumi Carnikavas novadā 2018 2028 34 291 23 266 

32. Aizsargdambja būvniecība Valteru ielā 18 2018 2038 131 127 114 376 

33. Gājēju taka Garciemā 2018 2033 49 472 17 020 

34. Apgaismojuma izbūve, 1. kārta 2018 2038 279 521 238 854 

35. Apgaismojuma izbūve, 2. kārta 2018 2038 190 128 163 340 

36. Apgaismojuma izbūve, 3. kārta 2018 2038 178 211 154 100 

37. Apgaismojuma izbūve, 4. kārta 2018 2038 160 803 140 012 

38. Moduļu tipu ēku būvniecība 2018 2048 3 496 295 3 370 392 

39. PII "Piejūra" būvniecība 2018 2048 2 614 009 2 515 539 

40. Eimuru-Mangaļu polderu grāvju atjaunošana 2019 2029 117 517 14 007 

41. Tūrisma pakalpojumi ''Saviļņojošā Vidzeme'' 2019 2039 605 017 568 225 

42. Uzņēmējdarbības infrastruktūra Garciemā 2019 2049 2 227 434 1 937 100 

43. Investīciju projekta saistību pārjaunojums 2019 2035 5 678 344 3 976 000 

44. Ūdenssaimniecības attīstība, III kārta 2020 2050 824 810 742 330 

45. Transporta infrastruktūras attīstība 2020 2040 363 119 347 420 

46. Koka laipu takas izveide Garupē 2021 2031 43 430 7 818 

47. Carnikava pamatskolas pārbūve 2021 2051 9 703 992 4 559 281 

48. Investīciju projektu saistību pārjaunojums 2021 2038 2 075 409 1 809 890 

49. Pamatskolas infrastruktūras uzlabošana 2021 2026 247 902 60 984 

50. Lielās ielas pārbūve 2021 2041 132 027 131 927 

51. PII "Piejūra" būvniecības pabeigšana 2021 2051 279 650 279 650 

52. Stacijas ielas pārbūve 2021 2051 617 703 617 702 

   KOPĀ 69 728 329 47 373 686 

 

Kapitāla vērtība 

Pašvaldība veica mantiskos ieguldījumus pašvaldības kapitālsabiedrību pamatkapitālā EUR 681 712 vērtībā.  

Pašvaldības kapitālsabiedrību un radniecīgo kapitālsabiedrību 2021. gada saimnieciskās darbības rezultātā: 

• SIA “Ādažu Namsaimnieks” peļņa bija EUR 21 729 (2020.gada peļņa EUR 6 237); 

• SIA “Ādažu slimnīca” peļņa bija EUR 101 081 (2020.gada peļņa EUR 21 140); 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

13 

• SIA „Ādažu Ūdens” peļņa bija EUR 22 792 (2020.gada peļņa EUR 128 914); 

• SIA „Garkalnes Ūdens” zaudējumi bija EUR 28 354 (2020.gada zaudējumi EUR 46 216); 

• SIA “Jaunā skola” zaudējumi bija EUR 71 563 (2020.gada zaudējumi EUR 66 719). 

Kapitālsabiedrību darbības finanšu rezultātā pašvaldības ieguldījumu kopējā vērtība samazinājās tajās SIA, 

kas strādāja ar zaudējumiem. 

Pašvaldības līdzdalība PAŠVALDĪBAS uzņēmumu kapitālā (eiro) 

Kapitālsabiedrības 
Ieguldījums   

uz 01.01.2021. 

Izmaiņas          

(„+” vai „–”) 

Ieguldījums      

uz 31.12.2021. 
% no kopapjoma 

SIA „Ādažu Namsaimnieks” 454 602 124 229 578 831 100 % 

PSIA „Ādažu slimnīca” 555 230 61 122 616 352 100 % 

SIA „Ādažu Ūdens” 3 667 075 602 004 4 269 079 100 % 

Pašvaldības līdzdalība RADNIECĪGO uzņēmumu kapitālā (eiro) 

Kapitālsabiedrības 
Ieguldījums   

uz 01.01.2021. 

Izmaiņas          

(„+” vai „–”) 

Ieguldījums     

uz 31.12.2021. 
% no kopapjoma 

SIA „Jaunā skola” 204 563 -13 436 191 127 18.78 % 

SIA „Garkalnes ūdens” 581 745 -2 189 579 556 19.19 % 

Pašvaldība veica vienu būtiskus pašvaldības ieguldījumus tās kapitālsabiedrībās:  

• EUR 579 212 – mantiskais ieguldījums SIA „Ādažu Ūdens” pamatkapitālā, saskaņā ar pašvaldības 

domes 29.09.2021. lēmumu Nr.118, projekta “Par projektu “Eimuru industriālās teritorijas 

infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas pieejamības un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 

Ādažu novadā” projektēšanas izmaksu segšanai. 

• EUR 102 500 – mantiskais ieguldījums SIA „Ādažu namsaimnieks” pamatkapitālā, saskaņā ar 

pašvaldības domes 10.03.2021. lēmumu Nr.266, deleģēto funkciju pilnvērtīgai nodrošināšanai siltuma 

ražošanai. 

 

Pašvaldības īpašumu novērtējums  

Pašvaldībai piederēja 483 zemes vienības  (2020. g. – 

448), ar kopējo platību 735.49 ha (2020. g. – 957.76 

ha), piekrita zemes vienības 195.57 ha platībā (2020. g. 

– 299.27 ha), un valdījumā bija publiskie ūdeņi (un 

zeme zem tiem) 5219.45 ha platībā (Lilastes ezers, 

Dūņezers, Mazais Baltezers, Lielais Baltezers, 

Dzirnezers, Garezers, Gauja, Baltija jūras piekrastes josla un piekrastes ūdeņi).  

Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās zemes platības bija 1305.07 ha (2020. g. – 1741.15 ha).  

Pašvaldības meža zemju kopējā platība bija 385.37 ha (2020. g. – 353.80 ha), ar mežaudžu bilances vērtību 

EUR 538 902 (2020. g. – 492 771). Inventarizācijas rezultātā uzskaitē tika iekļautas mežaudzes 1,89 ha platībā 

(2020. g. – 5,48 ha) EUR 2 681 vērtībā (2020. g. – 10 819). 

Pašvaldībai pieder 42 dzīvokļi daudzdzīvokļu mājās un 4 dzīvojamo māju domājamās daļas. 

Gada laikā Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda tika reģistrēti 65 īpašumi (2020. g. 37 īpašumi). 

Pašvaldības īpašumu vērtība (eiro)

2020. gadā

109 972 763

2021. gadā

119 167 686



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

14 

 

Darījumi ar pašvaldības īpašumiem un mantu 

2021. gadā pašvaldība veica vairākus nozīmīgus darījumus un darbības ar pašvaldības īpašumu: 

• nodots ekspluatācijā Dienas aprūpes centrs, Ādaži; 

• nodota ekspluatācijā Ataru ceļa drenāžas sistēma, Ādaži; 

• nodota ekspluatācijā velo pumpu trase, Ādaži;  

• no fiziskas personas saņemts īpašumā bez atlīdzības nekustamais īpašuma Dzirnavu iela A;  

• nomas tiesību izsoles rezultātā iznomāts zemes gabals Mežaparka ceļš 5; 

• nomaksas kārtībā pārdots nekustamais īpašums Kadaga 2; 

• veikta Stacijas ielas un laukuma pārbūve, Carnikava; 

• veikta koka laipu takas uz jūru izbūve, Garupe; 

• veikti pludmales labiekārtošana, Lilaste; 

• veikta Lielās ielas pārbūve, Garupe; 

• izbūvēts koka gājēju tilts pāri Lilastes kanālam, Lilaste; 

• veikta Karlsona parka stāvlaukuma un apgaismojuma izbūve, Garciems; 

• veikta Baznīcas ielas pārbūve, Gauja; 

• veikta kanalizācija tīklu izbūve Garciemā un ūdensvada izbūve Mežrožu ielā, Carnikava. 

Teritorijas attīstības plāna īstenošana 

Ar pašvaldības domes 27.07.2021. lēmumu Nr. 17 tika apstiprināta Ādažu novada Attīstības programmas 

2021.-2027.gadam gala redakcija, savukārt ar Ādažu novada pašvaldības domes 27.07.2021. lēmumu Nr.16 

tika apstiprināta 2021.gadā aktualizētās Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037.gadam 

gala redakcija.  

Pašvaldība organizēja 9 publiskās apspriešanas (6 Ādažu pagastā un 3  Carnikavas pagastā):  

• “Par nekustamā īpašuma “Pliči” detālplānojumu” (apspriešanas sanāksmē piedalījās 7 dalībnieki);  

• par aktualizētās Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2037. gadam 1. redakciju un 

Vides pārskata projektu (apspriešanas sanāksmē piedalījās 67 dalībnieki, tika saņemti 113 

priekšlikumi);  

Pašvaldības īpašumi (ha)

Zemes vienības

Piekrita zemes vienības

Publiskie ūdeņi

Meži



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

15 

• par Ādažu novada Attīstības programmas 2021.–2027 gadam 1. redakciju un Vides pārskata 

projektu (apspriešanas sanāksmē piedalījās 80 dalībnieki, tika saņemti 113 priekšlikumi);  

• par sporta kluba un kafejnīcas ēkas jaunbūves ieceri Vējupes ielā 2, Ādažos (apspriešanas sanāksmē 

piedalījās 35 dalībnieki, atkārtotā apspriešanā piedalījās 33 dalībnieki, tika iesniegtas 98 anketas);  

• par viesu apmetnes, saimniecības ēkas, siltumnīcas un teritorijas labiekārtojuma izbūvi “Vējsalās”, 

Ādažos (sanāksmei nepieteicās dalībnieki, priekšlikumi netika saņemti);  

• par nekustamā īpašuma “Jaunparks” lokālplānojumu Ādažos (apspriešanas sanāksmē piedalījās 20 

dalībnieki, sanāksmes ierakstu noskatījās 164 interesenti, tika saņemti 26 priekšlikumi);  

• par nekustamo īpašumu Grunduļu iela 19 un Grunduļu iela 21 detālplānojumiem (publiskās 

apspriešanas laikā saņemti 2 jautājumi);  

• par tirdzniecības centra būvniecības ieceri Carnikavā (publiskās apspriešanas laikā saņemti 3 

iesniegumi, 168 aizpildītas aptaujas anketas, kā arī 74 respondenti sniedza viedokli, izmantojot  e-

pasta adresi). 

Publiskās un privātās investīcijas infrastruktūrā 

Pašvaldība un investori realizēja šādus projektus: 

Projekts “Vispārējās izglītības iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu novadā”.  

(18 294 532 EUR (t.sk., ERAF 2 554 537 EUR, valsts 1 890 509 EUR) 

2020./2021. 

gadā 

Pieņemta ekspluatācijā sākumskolas ēkas 3. kārta (16 specializēti mācību kabineti) un 

4. kārta (“Zaļā klase”).  

Projekts “Save your bUildiNg by SavINg Energy. Begin to move more quickly” 

(Eiropas Komisijas finansējums 106 637 EUR)  

2 daudzdzīvokļu mājas (Pirmā iela 31 un Pirmā iela 35), kā arī Ādažu PII “Strautiņš”” ēka 

2020./2021. 

gadā 

Ar EPC garantiju renovētas 3 ēkas – Ādažu PII “Strautiņš” un daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Pirmā iela 31 un Pirmā iela 35. 

Projekts “Dienas aprūpes centra pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem un rehabilitācijas 

centra bērniem ar funkcionāla rakstura traucējumiem būvniecība Ādažu novadā”. 

(1 202 805 EUR (t.sk. ERAF 924 805 EUR, valsts budžeta dotācijas 23 250 EUR, valsts budžets 71 039 

EUR, pašvaldība 183 711 EUR)) 

Dienas aprūpes centrs 28 pieaugušajiem, t.sk. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs 34 bērniem. 

2020. gadā Lauzti projektēšanas un būvniecības līgumi izpildītāju vainas dēļ.  

2021. gadā Noslēgts jauns līgums par būvniecību, veikti būvdarbi, ēka nodota ekspluatācijā. 

Projekts “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, I. daļa” 

(2 909 689 EUR (t.sk. ERAF 896 265 EUR, valsts 202 124 EUR, pašvaldība 1 811 300 EUR)) 

2020. gadā 1. kārtas objekti pieņemti ekspluatācijā. 

2021. gadā Uzsākti darbi pie objekta 2.kārtas.  

Projekts “Ventilācijas sistēmas izbūve Ādažu vidusskolā “A” un “B” korpusā” 

(492 238 EUR (t.sk., valsts budžeta dotācija 400 000 EUR) 

2021. gadā Noslēgta vienošanās ar VRAA par projekta īstenošanu ar valsts budžeta finansējumu, 

iegādātas ventilācijas iekārtas. 

Projekts “Carnikavas pamatskolas pārbūve un paplašināšana” 

(11 040 894 EUR) 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

16 

2020. gadā Noslēgts līgums ar būvnieku. 

2021. gadā Veikta projektēšana un uzsākti būvdarbi. 

Projekts “Piekrastes biotopu aizsardzība dabas parkā “Piejūra” (NATURA 2000 vieta)” / “Costal habitat 

conservation in Nature park “Piejūra” (NATURA 2000 site)” 

(930 326 EUR, t.sk. EK un valsts 910 023 EUR) 

2020. gadā Turpinājās projekta īstenošana. 

2021. gadā Veikti pasākumi, lai pasargātu biotopus no negatīvās antropogēnās ietekmes un 

ierobežotu invazīvo sugu izplatību dabas parka “Piejūra” piekrastes teritorijās.  

Projekts “Koka gājēju tilts (ar laidumu līdz 10 m) un laipas pāri Lilastes upei” 

(44  703 EUR,  t.sk.  publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 40 233 EUR, pašvaldība 4 470 EUR) 

2021. gadā Izbūvēts vieglas konstrukcijas koka gājēju tiltiņš 27 metru garumā un izbūvēta laipa. 

Projekts “Publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība Carnikavā” 

(53 960 EUR, t.sk. publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 48 564 EUR, pašvaldība 4 470 EUR) 

2021. gadā Iesniegts projekta pieteikums LAD. 

Projekts ”Laivu iela (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai pieguļošā auto stāvlaukuma 

projektēšana un būvniecība” 

(EUR 399 934, t.sk.,  publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 359 941 EUR, pašvaldība 39 993 EUR). 

2021. gadā Iesniegts projekta pieteikums LAD. 

Projekts “Aizvēja ielas, Garciemā dubultā virsmas apstrāde” 

(42 755 EUR, t.sk.,  publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 38 480 EUR, pašvaldība 4 275 EUR) 

2021. gadā Iesniegts projekta pieteikums LAD. 

Pašvaldības ceļu, ielu, gājēju celiņu un laukumu būvniecība 

2020. gadā Veikta Baltezera ielas seguma atjaunošana (95 600 EUR), pabeigta Kāpas ielas izbūve 

(uz atkritumu laukumu Kadagā (kopējās izmaksas 2 gados 86 482 EUR)), kā arī veikta 

Priežu ielas (70 180 EUR) un Baltezera ielas seguma atjaunošana (95 600 EUR). 

2021. gadā Stacijas ielas pārbūve Carnikavā (743 892 EUR), Baznīcas iela pārbūve Carnikavā 

(260 021 EUR, Lielā ielas pārbūve un apgaismojuma izbūve Carnikavā (205 327 EUR), 

Stāvlaukuma izbūve “Karlsona parks” (175 879 EUR). 

Pašvaldības publiskās teritorijas apgaismojuma pilnveide 

2020. gadā Veikta Ielu gaismekļu armatūras nomaiņa Lukstu ciematā (4 000 EUR). 

2021. gadā Lielā ielas (Carnikavā) pārbūve un apgaismojuma izbūve (205 327 EUR). 

Projekts “Saviļņojošā Vidzeme” 

2020. gadā Notiek būvdarbi. 

2021. gadā Iesniegts Kultūras ministrijā projekta ieviešanas termiņa pagarinājuma pieprasījums. 

Iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta konkurss “Sabiedrība ar dvēseli” 

2020. gadā 17 projekti (pašvaldības līdzfinansējums 22 656 EUR un pašu finansējums 4 250 EUR). 

2021. gadā Ādažu pagastā 21 projekts ar pašvaldības līdzfinansējumu EUR 28 820 un pašu 

finansējumu EUR 767. Labiekārtotas 4 Ādažu PII “Strautiņš” grupu āra teritorijas un 

iekštelpas, Kadagā ierīkota neliela izmēra velo pumpu trase, PPII “Pasaku Valstība” 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

17 

bērnu rotaļu laukumā ierīkota koka taka, Kadagā izveidota aktivitāšu un atpūtas vieta 

bērniem, Ādažu Brīvās Austras skolā izveidota sajūtu un maņu ārtelpa, ĀBVS teritorijā 

izgatavota trušu būda ar aploku, Garkalnes parkā veikta labiekārtošana, Garkalnes 

ciema “Strautkalnos” nomainīti gaismekļi, tradīciju kopas “ĀBOLS” dalībniekiem 

izgatavoti tērpi, pie ĀMMS radītas gaismas instalācijas, veikts Pirmā iela 28 vienas 

kāpņu telpas remonts. 

Carnikavas pagastā īstenotas vingrošanas nodarbības senioru fiziskās veselības 

veicināšanai, izdota orientēšanās karte, veikta ietvju atjaunošana Stacijas iela 11, notika 

2 nodarbības ar fizioterapeitu, u.tml. 

Privātās investīcijas infrastruktūrā 

2020. gadā 30 fiziskas personas un 1 juridiska persona veica ieguldījumus ceļu infrastruktūras, kā 

arī ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pilnveidei, kas attiecināmi uz ieguldījumiem 

publiskajā infrastruktūrā, kopā par 218 232 EUR (par to tiek piemērota nekustamā 

īpašuma atlaide līdz 90 % apmērā). 

2021. gadā 81 fiziska persona veica ieguldījumus ceļu infrastruktūras, kā arī ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pilnveidei, kas attiecināmi uz ieguldījumiem publiskajā 

infrastruktūrā, kopā par 138 468 EUR (par to tiek piemērota nekustamā īpašuma atlaide 

līdz 90 % apmērā). 

Ādažu novada pašvaldības būvvaldes darbības rezultāti novada teritorijas attīstības jomā 

 Kopā 

Izdotas būvatļaujas 448 

Ekspluatācijā pieņemtas būves 292 

Apliecinājuma kartes 138 

Paskaidrojuma raksti  364 

Apstiprināti lokālplānojumi 0 

Apstiprināti detālplānojumi 7 

Patvaļīgas būvniecības lietas 0 

Pabeigti zemes ierīcības projekti, piešķirtas adreses 45 

Adreses maiņa adresācijas objektiem 704 

Revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību un gada pārskatu  

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība SIA „Auditorfirma Padoms” savā 28.04.2022. neatkarīgu revidentu 

ziņojumā Nr. 3/2022 sniedza atzinumu par to, ka Ādažu novada pašvaldības konsolidētais finanšu pārskats 

sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par tās finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī, tās darbības 

konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 

19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

Revidents apliecināja, ka Vadības ziņojumā sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, 

un Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344. 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

18 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 

Ar pašvaldības domes 03.05.2021. sēdes protokollēmumu Nr.18, 4.§ “Par Ādažu novada pašvaldības 

konsolidēto 2021. gada pārskata apstiprināšanu”, tika apstiprināts Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 

finanšu un budžeta izpildes pārskats pēc naudas plūsmas principa.  

Valsts kontroles atzinumi un domes veiktie pasākumi 

Valsts kontrole 2021. gadā veica revīziju Ādažu novada pašvaldībā un sagatavoja revīzijas ziņojumu “Kas 

notiek publiskajos ūdeņos?” par veikto atbilstības un lietderības revīziju “Vai pašvaldībās ir nodrošināta 

normatīvajiem aktiem atbilstoša un ekonomiska publisko ūdeņu pieejamība, nodrošinot rekreācijas iespējas 

iedzīvotājiem un sekmējot pašvaldības izaugsmi?” Carnikavas novada pašvaldībā.  

Valsts kontrole noteica vairākus uzdevumus pašvaldībai minētājā jomā, ar izpildes termiņiem 2022. gadā. 

  



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada Attīstības programmā 2021.-2027. gadam ir noteiktas prioritātes, rīcības virzieni un 

uzdevumi iedzīvotāju dzīves un labklājības veicināšanai veselīgā, labvēlīgā un drošā vidē, un tādai sociāli 

un telpiski līdzsvarotai attīstībai, kas vērsta uz daudzveidīgu un konkurētspējīgu saimniecisko darbību. 

Šajā pārskata daļā iekļauta būtiskākā informācija par Attīstības programmas un pašvaldības citu galveno 

uzdevumu izpildes rezultātiem. Ņemot vērā, ka līdz 2021. gada 1. jūlijam Ādažu un Carnikavas novadu 

pašvaldības darbojās kā atsevišķas atvasinātas publiskas personas, datu salīdzināšana ar 2020. gadu nav 

precīza objektīvu uzskaites atšķirību dēļ un netiek publicēta. 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības uzlabošanai 

2021. gadā tika veikta abu iepriekšējo pašvaldību atsevišķu iestāžu apvienošana (bāriņtiesas, būvvaldes, 

pašvaldības policijas, sociālie dienesti un dzimtsarakstu nodaļas), kā arī Carnikavas novada pašvaldības 

kultūras un tūrisma jomas struktūrvienības tika iekļautas Ādažu novada kultūras centra sastāvā.  

Reorganizācijas pasākumu rezultātā pašvaldībā tika likvidētas 11 amatu vietas, iegūti labāki administratīvie 

resursi (darbinieki), veikta skaidra funkciju nodalīšana reorganizētajās iestādēs. 

Liels izaicinājums apvienotajā novadā bija pakalpojumu, normatīvo regulējumu, pabalstu, atvieglojumu, 

līdzfinansējuma, atlīdzības un funkciju izpildes salāgošana, paņemot abu iepriekšējo novadu labākos 

(vairumā gadījumu – arī dārgākos) risinājumus. Tas radīja lielu slogu pašvaldības budžetam (izdevumu 

palielināšanās) un izpildvaras darbam (bija jāapgūst un jāievieš darbā jauni darbības algoritmi). 

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūrshēma iekļauta 1.pielikumā. 

Klientu centralizēta apkalpošana 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) veica klientu apkalpošanu gan 

Ādažu, gan Carnikavas pagastā, sniedzot iedzīvotājiem klātienē pašvaldības pakalpojumus 2 153 reizes un 

valsts iestāžu pakalpojumus 4 206 reizes.  

Ādažu novada VPVKAC ar 219,9 pakalpojumiem mēnesī ieņem 22. vietu starp 35  novērtētajiem citiem 

VPVKAC. 

Īpašumu apsaimniekošana 

Teritorijas uzkopšana regulāri tika veikta 59,4 ha platībā, t.sk. ietvju kopšana 25,1 km kopgarumā, zāles 

pļaušana ceļmalās 43,6 ha platībā, iekšpagalmu teritoriju uzkopšana 11,8 platībā, kā arī veica 25 bīstamu 

koku nozāģēšanu.  

 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

20 

Bedrīšu remontam tika izlietoti 82 460 EUR, ziemas uzturēšanai 43 562 EUR. Tika veikta šādu ielu 

būvniecība un ceļu seguma atjaunošana (izmaksas EUR bez PVN): 

Mežaparka ceļa pārbūve 904 116 

Ķiršu ielas pārbūve 389 665 

Austrumu ielas dubultās virsmas atjaunošana 125 6161 

Inču ielas dubultās virsmas atjaunošana 68 629 

Skolas ielas seguma atjaunošana 47 246 

Vidlauku ielas seguma atjaunošana 30 000 

Zelmeņu ielas seguma atjaunošana 50 302 

Alderu ielas seguma atjaunošana 19 12 

Energopatēriņš siltumenerģijai pašvaldības ēkās Ādažu pagastā bija 5 044 MWh (2020.g. 4 451), 

elektroenerģijai 1 683 MWh (2020.g. 1 081), un publisko ielu apgaismojumam 398 MWh (2020.g. 393), ko 

nodrošināja 1 190 gaismas ķermeņi (2020.g. 1 140). Dabasgāzes patēriņš bija 476 352 m3 (2020.g. 422 813). 

Pieauga siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņš, jo 2021. gada vidējā gaisa temperatūra bija par 1,8 °C 

zemāka, nekā 2020. gadā, kas iveicināja enerģijas patēriņa pieaugumu.  

Ādažu novada kultūras centrā, Ādažu vidusskolā un sākumskolas ēkā, ĀPII un KPII tika veikta 

elektroapgādes ievadjaudu un tarifu optimizācija, kā arī ielu apgaismes gaismekļu armatūras nomaiņa, 

panākot finanšu ietaupījumu EUR 14 457. 

Ar veiktajiem pasākumiem īpašumu apsaimniekošanas jomā Carnikavas pagastā var iepazīties pašvaldības 

aģentūras “Carnikavas Komunālserviss” 2021. gada publiskajā pārskatā. 

Izglītība 

Pirmsskolas vecuma bērni apmeklēja pašvaldības 5 

bērnudārzus, un pašvaldībai bija noslēgti 49 līgumi ar 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm.  

Viena bērna uzturēšanas izmaksas Ādažu PII bija 176,87 

EUR mēnesī, Kadagas PII 248,34 EUR mēnesī, bet PII 

“Riekstiņš” 188,93 EUR mēnesī.  

Pašvaldības finansējums privātajām PII par 1,5-4 g.v. 

bērniem Ādažu pagastā bija 249 EUR mēnesī, 

Carnikavas pagastā 254,79 EUR mēnesī, un par 5–6 g.v. 

bērniem Ādažu pagastā 172 EU , bet Carnikavas pagastā 

178,91 EUR mēnesī. 

Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” tika 

izveidota plaša auto stāvvieta, atjaunoti un uzstādīti 

jauni rotaļlaukumi, veikta ventilācijas izbūve 9. grupā,  

izveidots kabinets logopēdam, interneta pieslēgums 

katrai grupai un tika iegādāti jauni mācību līdzekļi par kopējo summu 5 936 EUR un 17 portatīvie datori 

katrai grupai. 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādei “Mežavēji” tika piešķirts jauns nosaukums, iegādāti jauni mācību 

līdzekļi par kopējo summu 3 461 EUR, 1 griešanas ploteris un 1 portatīvais dators, ierīkota piekļuves 

 KOPĀ 

Bērni pašvaldības PII, t.sk.: 1117 

- Ādažu PII “Strautiņš” 386 

- Carnikavas PII ”Riekstiņš” 236 

- Kadagas PII “Mežavēji” 200 

- Siguļu PII “Piejūra” 198 

- Ādažu vidusskolas PII 97 

Bērni privātos bērnudārzos 427 

Bērni pie auklēm 81 

Bērni rindā uz vietu pašvaldības PII 936 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

21 

kontroles sistēma, izbūvēta kāpšanas siena un rotaļu laukums, iestādes vide tika papildināta ar 14 

lielformāta rūķiem, 6 Lieldienu zaķiem un informatīvo stendu. 

Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš” tika iegādāti jauni mācību līdzekļi 7 665 EUR apmērā, 

veikta jauna rotaļu laukuma uzstādīšana, un veikta piekļuves sistēmas modernizācija. 

Siguļu pirmsskolas izglītības iestāde “Piejūra” uzsāka savu darbību un nosaukumu, iegādājās mēbeles telpu 

aprīkojumam, gultas veļas, segu un spilvenu komplektus 210 bērniem, drēbju žāvējamos skapjus 11 grupām, 

digitālo klavieru komplektu, pārvietojamu interaktīvu ekrānu, 18 portatīvos datorus, kā arī mācību un 

metodiskos līdzekļus par kopējo summu 18 500 EUR. 

Ādažu vidusskolas (ĀVS) 2021. gada izlaidumos 124 

skolēni saņēma apliecību par pamatizglītības 

programmas apguvi (t.sk. 18 mazākumtautību 

programmas klasē) un 42  skolēni - atestātu par 

vispārējās vidējās izglītības apguvi (2020. g. attiecīgi 120 

un 39). Viens absolvents tika apbalvots ar Ministru 

prezidenta Atzinības rakstu par augstiem mācību 

sasniegumiem un Finanšu ministrijas Latvijas Simtgades 

stipendiju un 699 skolēni - ĀVS Atzinības rakstu (2020. 

g. 587). 15 skolēniem tika noteikti papildu mācību 

pasākumi un pēcpārbaudījumi (2020. g. 12). 93 % no 

absolventiem iestājās augstākajās mācību iestādēs.  

Pierīgas novadu skolu olimpiādēs piedalījās 86 skolēni, izcīnot 45 godalgotas vietas (2020. g. attiecīgi 150 

un 67). Par mācību sasniegumiem 29 skolēnus pašvaldība apbalvoja ar naudas balvu.  

Interešu izglītības jomā ĀVS īstenoja 3 jaunatnes darba programmas, 10 kultūrizglītības programmas, 7 

sporta programmas, tehniskās jaunrades 5 izglītības programmas un 1 vides izglītības programmu. 

Interešu izglītības nodarbībās kopā piedalījās 1 023 skolēni (52 % no kopējā skaita). 

ĀVS telpās turpināja darboties Rīgas Tehniskās universitātes Bērnu un jauniešu universitāte, organizējot 

interešu izglītības nodarbības. ĀVS saņēma programmas Erasmus+ akreditāciju līdz 2027. gadam. 

Carnikavas pamatskolas (CPS) 2021. gada izlaidumos 23 skolēni saņēma apliecību par pamatizglītības 

programmas apguvi. Interešu izglītības jomā CPS īstenoja 8 kultūrizglītības programmas un 10 sporta 

programmas. CPS tika licencēta speciālās izglītības programma skolēniem ar mācīšanās traucējumiem, 

un visi pedagogi apguva pedagogu profesionālās kompetences 12 h programmu. Tika iegādāts 1 

interaktīvais displejs/tāfele, 15 informatīvie displeji un 50 portatīvie datori. No Izglītības un zinātnes 

ministrijas saņemti 11 portatīvie datori, lai sniegtu atbalstu attālināto mācību laikā skolēniem. 

Ādažu Mākslas un mūzikas skolā (ĀMMS) 69 audzēkņi kļuva par dažādu konkursu laureātiem ar 

visaugstākajiem vērtējumiem (2020. g. 59), 1 audzēknis saņēma Kultūras ministrijas balvu, 11 absolventi 

uzsāka mācības nākamajā izglītības pakāpē, 87 audzēkņi ar augstiem sasniegumiem piedalījās vasaras 

nometnēs. 

Skola organizēja VIII. Mūzikas jaunrades konkursu „Skaņuraksti Ādažos“ (15 dalībnieki), III. Mākslas 

konkursu “Gaujas mozaīka Ādažos” (143 dalībnieki), II dejas festivālu „Solis laikā Ādažos“ (13 dalībnieki), 

un 23. reizi izdeva kalendāru ar audzēkņu mākslas darbiem. 

Mācību procesa pilnveidei tika iegādāti apdrukāti krēsli, soli un galda virsmas, kā arī izstāžu eksozīciju 

komponentes. Mākslas kabinets tika aprīkots ar gaismas galdiem. Mūzikas nodaļai iegādāti 2 čelli, 1 alta 

 KOPĀ 

Skolēni Ādažu vidusskolā 1 898 

Skolēni Carnikavas pamatskolā 447 

Skolēni citu novadu skolās 1 014 

Izglītojamo skaits ĀMMS 574 

Izglītojamo skaits ĀBJSS 449 

Izglītojamo skaits CMMS 144 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

22 

saksofons, digitālās klavieres, 3 komplekti ar slēdžiem koncertkoklēm. Kabineti aprīkoti ar 8 portatīvajiem 

datoriem. 

Carnikavas mūzikas un mākslas skolā (CMMS) 11 audzēkņi kļuva par dažādu konkursu laureātiem ar 

visaugstākajiem vērtējumiem. Skola organizēja audzēkņu mākslas izstādi (52 dalībnieki), māla darbu 

izstādi (17 dalībnieki) un 7. reizi izdeva izlaiduma bukletu ar audzēkņu un pedagogu novēlējumiem. 

Mākslas nodaļas datorklases papildināšanai tika iegādāti 4 portatīvie datori un 4 webkameras.   

Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā darbojās 44 mācību treniņu grupas (2020. g. tikpat) 8 sporta 

nodaļās (džudo, peldēšana, orientēšanās sports, volejbols, basketbols, vieglatlētika, florbols, grieķu-

romiešu cīņa). Skolas audzēkņi piedalījās 18 sacensībās (2020. g. 21), tika organizētas vasaras sporta 

nometnes džudo, peldēšanā, vieglatlētikā, volejbolā, grieķu-romiešu cīņā, orientēšanās sportā un florbolā. 

Skolu absolvēja 35 audzēkņi (2020. g. 26).  

Sports 

Novadā notika 21 sacensības dažādos sporta veidos, 

t.sk. 2 starptautiskas, 4 republikas nozīmes un 15 

vietēja līmeņa sacensības. Notika arī 18 citu sporta 

organizāciju rīkoti pasākumi. Pašvaldība piešķīra 

subsīdijas sporta jomas pasākumiem par kopējo summu 23 050 EUR 13 sporta sacensību rīkošanai Ādažu 

novadā par kopējo summu EUR 8 400, 7 sportistu dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs par kopējo 

summu EUR 2 250, 9 sporta organizāciju darbības nodrošināšanai par kopējo summu EUR 10 000. 

Novada ikgadējā pasākumā “Sporta laureāts” tika apbalvoti 17 sportisti (2020. g. 65). 

Turpinājās projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldības Ādažu 

pagastā” (ESF finansējums 188 001 EUR). Notika 159 nodarbības grupās, savukārt projekta “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu novada pašvaldības Carnikavas 

pagastā” (ESF finansējums 117 962 EUR) ietvaros notika 214 grupu nodarbības fiziskās aktivitātes 

veicināšanai. 

Kultūra 

Sakarā ar ārkārtas situāciju COVID 

ietekmē, novadā turpinājās 

koncertu, izrāžu, u.c. pasākumu pārcelšana un atcelšana.  

Ādažu novada kultūras centra un Carnikavas kultūras nama “Ozolaine” amatiermākslas kolektīvi piedalījās 

14 pasākumos novadā un Latvijā, taču nepiedalījās 70 plānotajos pasākumos.  

Nozīmīgākie pasākumi 

Carnikava 

līdz 

30.06.21. 

Ādaži 

līdz 

30.06.21. 

Novads 

pēc 

01.07.21. 

KOPĀ 

Kultūras pasākumi 45 14 52 109 

Konferences, lekcijas 29 5 14 48 

Tradīciju pasākumi, svētki 6 4 5 15 

Pasākumi bērniem 0 0 1 1 

Deju koncerti un konkursi 0 0 0 0 

Mūzikas koncerti 0 0 4 4 

Mākslas izstādes 4 5 6 15 

Koru koncerti 0 0 4 4 

Izrādes bērniem 0 0 0 0 

Klasiskās mūzikas koncerti 0 0 0 0 

Latvijas teātru viesizrādes 0 0 1 1 

22 
sporta biedrības

8 
komandas

21
sacensības

Jomas

11 
deju 

kolektīvi

5 
ansambļi

4 
kori

2 
folkloras 

kopas

4 
teātri

495 
dalībnieki



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

23 

Kolektīvi strādāja individuāli un izmantoja tiešsaistes platformu "Zoom", radīja videomateriālus, kas tika 

atspoguļoti sociālajos tīklos. 

Ādažu bibliotēkā grāmatu iegādei tika izlietoti 5 000 

EUR un periodikas iegādei 1 800 EUR (2020. g. attiecīgi 

4 490 EUR un 1 751 EUR). 

Lietotāju skaits samazinājās par 4,7 %, un fiziskais  

apmeklējums  par  10,5 % sakarā ar drošības 

pasākumiem ārkārtas situācijas apstākļos COVID-19 

izplatības ierobežošanai. Pieauga bibliotēkas 

elektronisko datu bāžu lietošanas reižu skaits - no 7 

144 reizēm 2020. gadā līdz 7 684 reizēm 2021. gadā. 

Bibliotēkas krājums tika veidots ar pašvaldības piešķirto finansējumu un personu 980 grāmatu 

dāvinājumiem. 

Bibliotēka aktīvi izmantoja starpbibliotēku abonementa iespējas, pasūtot izdevumus no Pierīgas reģiona 

bibliotēkām. Kopā sniegti 174 pakalpojumi un uz citām bibliotēkām nosūti 77 krājumi. 

Bibliotēka kļuvusi par iedzīvotājiem nozīmīgu sociālās saskarsmes vietu, kurā tiek rīkoti daudzveidīgi 

sarīkojumi un izstādes, kā arī bērnu rīcībā ir komfortabli aprīkota telpa brīvai, aktīvai un izzinošai laika 

pavadīšanai, netraucējot apmeklētājus. 

Carnikavas bibliotēka grāmatu iegādei tika izlietoti 5 

500 EUR un periodikas iegādei 2 670 EUR (2020. g. 

attiecīgi 8730 EUR un 4 286 EUR). 

Lietotāju skaits samazinājās par 5,5 %, un fiziskais  

apmeklējums  par  25,2 %. Turpināja palielināties 

bibliotēkas elektronisko datu bāžu lietošanas reižu 

skaits - no 7 144 reizēm 2020. gadā līdz 7 684 reizēm 

2021. gadā. 

Bibliotēkas krājums tika veidots ar pašvaldības 

finansējumu un personu 124 grāmatu dāvinājumiem. 

Bibliotēka ir kļuvusi par novada iedzīvotājiem nozīmīgu sociālās saskarsmes vietu, kurā tiek rīkoti 

daudzveidīgi sarīkojumi un izstādes. 

Sociālā palīdzība 

Ādažu novada sociālais dienests sniedza pabalstu garantēto minimālo ienākumu nodrošināšanai (GMI), 

dzīvokļa pabalstiem un pabalstiem ārkārtas situācijā.  

GMI pabalsts bija 109 eiro mēnesī, kopā izmaksāti 17 002 EUR. 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus kopumā saņēma 854 personas. 

Trūcīgās personas, ģimenes ar bērniem, maznodrošināti invalīdi un pensionāri saņēma mājokļa pabalstu 

komunālajiem maksājumiem vai malkas iegādei, kopā 43 224 EUR. 

Pabalsts krīzes situācijā, t.sk. krīzes pabalsts Covid 19 ietekmē piešķirts kopā 3 900 EUR, un to saņēma 19 

mājsaimniecības (31 persona).  

Projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” ietvaros tika 

sniegti pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

• 25648 izdevumiFONDI

• 1475    lietotājs

• 15084  apmeklējumi
KLIENTI

• 91 izstādes

• 7 sarīkojumi
PASĀKUMI

• 15555 izdevumiFONDI

• 820    lietotājs

• 7200  apmeklējumi
KLIENTI

• 15 izstādes

• 1 sarīkojumi
PASĀKUMI



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

24 

un viņu vecākiem (sociālās aprūpes pakalpojums piešķirts 16 bērniem, speciālistu konsultācijas un 

individuālais atbalsts 38 personām, grupu dzīvoklis 1 personai, atelpas brīža pakalpojums 1 bērnam, dienas 

centra pakalpojums 1 pieaugušai personai). 

Dzimšanas pabalsts tika izmaksāts 178 

personām, bet apbedīšanas pabalsts 57 

personām. Plašāks atbalsts trūcīgām un 

maznodrošinātām mājsaimniecībām tika noteikts 

medicīnas pakalpojumu un zobārstniecības 

apmaksai. Par medicīnas pakalpojumiem, 

medikamentiem, briļļu un higiēnas preču iegādi 

varēja saņemt pabalstu līdz EUR 100, par 

ārstēšanos stacionārā līdz EUR 150, 

zobārstniecībai un zobu protezēšanai līdz EUR 

100. Līdz EUR 60 tika palielināts pabalsts skolas 

piederumu un apģērba iegādei obligātās 

pamatizglītības izglītojamajam no trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības. Tika ieviests 

jauns pabalsts sociālās funkcionēšanas un 

neatkarīgas dzīves nodrošināšanai līdz EUR 500 personai. 

Trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām tika dalītas EK Atbalsta fonda pārtikas pakas (751 gab.) 

un izsniegtas sejas aizsargmaskas (124 gab.). 

Ziedojumos saņemts apģērbs, apavi, trauki, bērnu preces, pārtika, ko izsniedza 200 personām. 

Ziemassvētku labdarības akcijā tika sarūpētas 190 pārtikas pakas un 100 saldumu paciņas. 

 Bāriņtiesas pakalpojumi 

Administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā tika reorganizēta Ādažu 

novada bāriņtiesa (ĀNB) un 

Carnikavas novada bāriņtiesa (CNB), 

amata vietu skaits tika saglabāts. Lai 

bāriņtiesa būtu pēc iespējas ērti 

pieejama visiem novada 

iedzīvotājiem, tās darbība tika 

nodrošināta Ādažu pagastā un Carnikavas pagastā. 

Ādažu novadā ārpusģimenes aprūpē bija 15 bērni, no tiem 9 aizbildņu ģimenēs un 6 audžuģimenēs. 

Aprūpes iestādēs ievietotu bērnu nav.  

 Novadā bija 4 audžuģimenes, trijās no tām ievietoti bērni. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

2021. gadā Ādažu novada pašvaldības policija nodrošināja policijas pieejamību iedzīvotājiem 24 stundas 

diennaktī. 

Valstī izsludinātā ārkārtas situācija un plašie ierobežojumi pozitīvi ietekmēja sabiedrisko drošību un kārtību 

publiskajā ārtelpā un saviesīgos pasākumos, kā arī samazinājās izsaukumu skaits.  

 CNB ĀNB ĀNB 
Kopā 

 līdz 30.11.2021. Pēc 01.12.2021 

Bāriņtiesas lēmumi 33 25 0 58 

Tiesas sēdes  14 40 3 57 

Aktīvo lietu skaits 113 82 195 195 

Saņemti dokumenti 322 506 40 868 

Nosūtīti dokumenti 381 197 30 608 

Sociālais 
dienests

854
pakalpojumi

97 
apsekojumi

piešķirti

4
dzīvokļi

16 
ilgstoša
aprūpe

115 
asistenti

37 
psihologa

atbalsts



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

25 

Izglītības iestādēs tika veikts 

preventīvais darbs, ar 50 klasēm 

tika organizētas lekcijas par 

drošību, skolēnu vecāki tika 

informēti par aktualitātēm drošības 

jomā. Klātienes lekciju rezultātā 

samazinājās sodīto nepilngadīgo 

personu un vecāku skaits.  

Pašvaldības Administratīvā komisija 

izskatīja 594 protokolus (2020. g. 

405) un piemēroja naudas sodus 

par 16 120 EUR (2020. g. 13 617 

EUR). Būtiskākie pārkāpumi bija zāles nepļaušana vai invazīvo augu izplatības neierobežošana (131), bērnu 

aprūpes pienākumu nepildīšana (114), nepiedalīšanās sadzīves atkritumu savākšanā (49), īpašuma 

neuzturēšana kārtībā (47), audzinoša rakstura līdzekļu piemērošana nepilngadīgajiem (37). 

Ceremonijas, tiesvedība, iepirkumi, līgumi  

54 gadījumos no 99 Ādažu novada dzimtsarakstu nodaļā 

(ĀDZN) un 115 gadījumos no 148 Carnikavas novada 

dzimtsarakstu nodaļā (CDZN) reģistrēto laulību pāriem 

abiem jaunlaulātajiem deklarētā dzīvesvieta bija citā 

novadā. 

Jaundzimušo bērnu vecākiem ĀDZN tika pasniegtas 98, bet 

CDZN 45 piemiņas dāvanas un grāmata „Mūsu bērns”.  

Gada laikā noslēdzās 9 tiesvedības (2 iesniedzēju prasības 

tika noraidītas, 1 konstitucionālā sūdzība tika noraidīta, 1 

tiesvedībā panākts izlīgums, 3 tiesvedībās apmierinātas 

prasības, 2 tiesvedībās prasības noraidītas), 2 tiesvedības 

turpināsies 2022.gadā. Pašvaldība cēla 3 prasības tiesā un 

panāca parādu piedziņu. 

Nebija pārsūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam. 

Citi būtiski notikumi un informācija 

Ādažu novadā tika savākti un izvesti sadzīves atkritumi 8091 tonnu apjomā, vieglais iepakojums 646 tonnas, 

lielgabarīta atkritumi 113 tonnas, bioloģiski noārdāmie atkritumi 630 tonnas, stikls 579 tonnas un būvgruži 

13 tonnas. 

Pašvaldības līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un 

tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai tika piešķirts kopā par 1 855 EUR (2020. g. 3 280 EUR). 

2021. gadā nenotika novada iedzīvotāju godināšanas pasākums „Goda ādažnieks”. 

Biedrības “Building Design and Construction Council” organizētajā konkursā “Ilgtspējība arhitektūrā, 

būvniecībā, dizainā 2021”, kas tika rīkots sadarbībā ar Būvniecības valsts kontroles biroju. Ādažu 

sākumskolas ēka ieguva balvu nominācijā “Ilgtspējīgākā ēka 2021” un “Ilgtspējīgākā publiskā ārtelpa 2021”. 

 CPP  ĀPP  ĀNPP  

Kopā  līdz 

30.06.2021. 

pēc 

01.07.2021 

Ierašanās notikuma vietā 657 748 1623 3028 

Administratīvie protokoli 49 255 645 949 

Administratīvie lēmumi 493 110 520 1123 

Dzīvnieku notveršana 12 64 46 122 

Palīdzība personām 19 26 63 108 

Aizturētas personas 8 13 29 50 

Palīdzība institūcijām 20 108 190 318 

 2021 

Laulību reģistrācija 292 

Miršanas reģistrācija 81 

Apbedījumi Baltezera kapos 139 

Apbedījumi Carnikavas kapos 67 

 2021 

Iepirkumi 191 

Atklātie konkursi 20 

Noslēgti līgumi 1 287 

Tirdzniecības atļaujas 234 



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

26 

Veiktie un pasūtītie pētījumi 

2021. gadā pētījumi netika veikti un netika pasūtīti. 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

2021. gada 5. oktobrī Ādažu novada pašvaldība parakstīja sadarbības memorandu ar 3 ārvalstu 

pašvaldībām – Šakiai apgabala pašvaldību (Lietuva), Dušeti novada pašvaldību (Gruzija) un Slobožanskas 

apmetnes teritoriālo kopienu (Ukraina) ar mērķi veicināt pieredzes apmaiņu un sadarbību kultūras, 

izglītības, uzņēmējdarbības un tūrisma, kā arī veselības aprūpes, vides aizsardzības, sabiedriskās telpas un 

citu jomu uzlabošanā.   



Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

27 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju informēšana un iespējas piedalīties pašvaldības darbā  

Iedzīvotāju informēšanai pašvaldība izmantoja informatīvo izdevumu “Ādažu Vēstis”, oficiālo tīmekļvietni 

www.adazi.lv (t.sk. iestāžu un kapitālsabiedrību tīmekļvietnes), sociālos tīklus un reģionālo televīziju: 

⚫ informatīvais izdevums “Ādažu Vēstis” tika izdots 11 reizes, katrā metienā 4500 eks.; 

⚫ informatīvais izdevums “Carnikavas Novada Vēstis” tika izdots 6 reizes, katrā metienā 4300 eks.; 

⚫ pašvaldības tīmekļvietne tika apmeklēta 351 897 reizes (2020. g. 296 465 reizes); 

⚫ pašvaldības profiliem sociālajos tīklos bija ap 8600 sekotāji (2020. g. 7 300). 

⚫ tika sagatavots 43 audiovizuālais materiāls par novadu (2020. g. 31). 

Pašvaldība organizēja 3 sapulces ar iedzīvotājiem (2020. g. 3): 

⚫ par projektējamo veikalu “Elvi” Ādažos;  
⚫ par sporta kluba un kafejnīcas jaunbūvi Vējupes ielā 2; 

⚫ par nekustamā īpašuma “Jaunparks” lokālplānojumu Ādažos. 

Pašvaldība tīmekļvietnē www.adazi.lv publicēja saistošo noteikumu un to grozījumu projektus un 

paziņojumus par publisko apspriešanu, sniedzot iespēju iedzīvotājiem paust viedokli un priekšlikumus 

saistošo noteikumu uzlabošanā. Iedzīvotāji tika aktīvi aicināti iesaistīties Attīstības programmas 2021.–2037. 

un Attīstības stratēģijas veidošanā, regulāri publicējot paziņojumus informatīvajos izdevumos, pašvaldības 

tīmekļvietnēs un sociālo tīklu kanālos.  

Tika veikta pašvaldības komiteju un domes sēžu translēšana tiešraidē Youtube kanālā, kā arī domes sēžu 

audio failu saglabāšana tīmekļvietnē www.adazi.lv. Carnikavas novada domes un komiteju sēdes netika 

translētas tiešraidē, taču domes sēžu ieraksti tika saglabāti tīmekļvietnē www.carnikava.lv audio formātā. 

Ādažu pagastā 17 iedzīvotāji darbojas 7 pašvaldības komisijās (Administratīvajā komisijā (3), Iepirkumu 

komisijā (1), Vēlēšanu komisijā (4), Medību koordinācijas komisijā (4), Apbalvošanas komisijā (3), Bērnu 

uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uzņemšanas komisijā (1), Pašvaldības 

līdzfinansējuma vērtēšanas komisijā (1). 

Pašvaldība rīkoja vairākus konkursus iedzīvotājiem. Ādažu novada jauno uzņēmēju konkursa rezultātā tika 

uzsākta uzņēmējdarbība filcētu izstrādājumu dizaina izstrādē un izgatavošanā (kopējais finansējums bija 2 

415 EUR, t.sk. pašvaldības finansējums 2 000 EUR). Konkursā "Sakopta vide" piedalījās 5 īpašumi (2020. g. 

2). Ziemassvētku noformējumu konkursā piedalījās 11 pretendenti (2020. g. 6). 

Pie ieejas pašvaldības administrācijas ēkā ir izvietota pastkastīte iedzīvotāju korespondences iesniegšanai 

pašvaldībai, kur iedzīvotāji varēja iesniegt rakstiskus dokumentus ārpus darba laika.  

Pašvaldības domes deputāti veica iedzīvotāju pieņemšanu individuāli vienojoties. 

Saistībā ar ierobežojumiem klientu apkalpošanai klātienē Covid-19 apstākļos, ieuzlabojās iedzīvotāju 

prasmes lietot elektroniskos dokumentus, tādējādi veicinot pakalpojumu saņemšanu neizejot no mājām.  

  

http://www.adazi.lv/
http://www.adazi.lv/
http://www.carnikava.lv/


Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskais pārskats 

 
 

28 

 

1. pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada publiskajam pārskatam 

 

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūra 

 

  



 

29 

2. pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada publiskajam pārskatam 

 

Pašvaldības finanšu saistības 

  

Līguma 

dat.

Līguma 

termiņš

 

Līgumsumma 

EUR 

Veids
Kopā 2022. 

gadā

Kopā 2023. 

gadā

Kopā 2024. 

gadā

Kopā 2025. 

gadā

Kopā 2026. 

gadā

Kopā 2027. 

gadā

Kopā 2028. 

gadā

No 2029. - 

2051.

Kopsumma 

no 2022. - 

2051.

1 Stabilizācijas aizdevums - 11.04.2011. 20.04.2036. 2 099 989      pamats. 97 945 97 946 97 947 97 947 97 947 97 947 97 947 805 120 1 490 744

1.kārtas 2.posms % 5 233 4 889 4 545 4 201 3 857 3 514 3 170 21 195 50 603

2 Stabilizācijas aizdevums - 22.09.2011 20.12.2031. 6 628 760      pamats. 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 1 177 795 3 925 986

 1.kārtas 3.posms % 11 127 12 402 11 024 9 646 8 268 6 890 5 512 31 005 95 875

3 Stabilizācijas aizdevums - 2.k. 1.p. 06.07.2012 25.03.2032. 871 076         pamats. 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 159 971 533 236

Kohēzijas projekts % 1 893 1 704 1 514 1 325 1 136 946 757 2 272 11 547

4 Stabilizācijas aizdevums - 2.k. 2.p. 26.11.2013 25.11.2023. 520 922         pamats. 57 882 57 881 0 0 -                 -                 -                 -                 115 763         

Kohēzijas projekts II kārta % 353 177 0 0 0 0 0 0 530

5 Gaujas ielas rekonstrukcija 19.05.2017. 20.05.2032. 1 925 611      pamats. 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 464 814 1 394 442

1.-3.kārta % 4 950 4 479 4 007 3 536 3 064 2 593 2 122 6 600 31 352

6 Gaujas ielas rekonstrukcijai 21.08.2017. 20.08.2032. 154 450         pamats. 10 472 10 472 10 472 10 472 10 472 10 472 10 472 39 270 112 574

4.kārta % 343 311 279 248 216 184 152 479 2 212

7 Ādažu vidusskolas remonts 04.07.2017. 20.06.2023 134 893         pamats. 25 696 12 848 0 0 -                 -                 -                 -                 38 544           

30.08.2017. % 118 39 0 0 0 0 0 0 157

8.1. Jaunās skolas būvniecībai 31.08.2017. 20.08.2022. 32 850           pamats. 5 475 0 0 0 -                 -                 -                 -                 5 475             

Ekspertīze % 19 0 0 0 0 0 0 0 19

8.2. Jaunās skolas būvniecībai 03.04.2018. 20.06.2048. 11 123 368    pamats. 379 984 379 984 379 984 379 984 379 984 379 984 379 984 7 306 862 9 966 750

Būvniecība 1.,2.kārta % 30 399 29 240 28 081 26 922 25 763 24 604 23 445 423 433 611 885

8.3. Jaunās skolas būvniecībai 29.04.2020. 20.04.2048. 2 576 368      pamats. 96 316 89 924 89 924 89 924 96 316 96 316 96 316 1 897 338 2 552 374

Būvniecība 3.kārta izsniegts % 9 061 8 719 8 400 8 081 7 761 7 419 7 077 127 975 184 494

9 Gaujas ielas gājēju celiņa izbūve Plānots 2022. 20.08.2030. 297 500         pamats. 0 33 056 33 056 33 056 33 056 33 056 33 056 99 167 297 500

% 1 044 928 812 696 580 464 464 1 392 6 381

10 Muižas ielas rekonstrukcijai 10.10.2018. 20.09.2028. 388 133         pamats. 38 968 38 968 38 968 38 968 38 968 38 968 29 226 0 263 034

% 923 786 650 513 376 239 103 0 3 590

11 Ataru ceļa rekonstrukcija 08.07.2020 20.06.2035 1 410 783      pamats. 88 284 88 284 88 284 88 284 88 284 88 284 88 284 573 846 1 191 834

% 4 183 3 873 3 564 3 254 2 944 2 634 2 324 11 078 33 854

12.1. SAM 4.2.2. ĀPII 08.06.2017. 20.06.2022. 20 933           pamats. 2 326 0 0 0 0 0 0 0 2 326

Projektēšana % 8 0 0 0 0 0 0 0 8

12.2. SAM 4.2.2. ĀPII 09.10.2019. 20.09.2034. 531 484         pamats. 36 656 36 656 36 656 36 656 36 656 36 656 36 656 198 904 455 496

Remontdarbi % 1 599 1 470 1 341 1 213 1 084 955 827 3 491 11 980

13.1. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi 30.08.2017. 20.08.2022. 109 384         pamats. 18 723 0 0 0 0 0 0 0 18 723

Ādažu centra polderī, Ādažu novadā (I kārta-projektēšana) % 66 0 0 0 0 0 0 0 66

13.2. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi 22.11.2019. 20.11.2034. 179 713         pamats. 63 915 0 0 0 0 0 0 0 63 915

Ādažu centra polderī, Ādažu novadā % 224 0 0 0 0 0 0 0 224

13.3. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi 18.10.2021. 22.09.2036. 1 230 506      pamats. 20 000 87 896 87 896 87 896 87 896 87 896 87 896 659 984 1 207 360

Ādažu centra polderī, Ādažu novadā % 4 238 4 168 3 859 3 551 3 242 2 934 2 625 16 216 40 832

Aizdevuma mērķis



 

30 

 

14 Attekas ielas rekonstrukcija 12.09.2018. 20.09.2033. 1 174 140      pamats. 80 976 80 976 80 976 80 976 80 976 80 976 80 976 384 636 951 468

% 3 340 3 055 2 771 2 487 2 203 1 919 1 634 6 750 24 159

15 SAM 9311 Deinstitucionalizācija - 02.12.2021. 20.11.2040. 186 392         pamats. 12 992 17 360 17 360 15 080 8 240 8 240 8 240 81 972 169 484

Dienas centrs % 595 549 488 427 374 346 317 3 165 6 262

16  Bukultu ielas rekonstrukcija 13.10.2020. 22.09.2025. 46 991           pamats. 9 896 9 896 9 896 7 420 0 0 0 0 37 108

03.11.2020. % 130 96 61 26 0 0 0 0 313

17 Ķiršu ielas rekonstrukcija 02.12.2021. 20.11.2031. 587 403         pamats. 58 707 58 744 58 744 58 744 58 744 58 744 58 744 176 232 587 403

% 2 062 1 856 1 650 1 443 1 237 1 031 825 1 856 11 959

18 Pirmās ielas stāvlaukums pie ĀPII 14.10.2021. 21.09.2026. 141 294         pamats. 29 739 29 748 29 748 29 748 22 311 0 0 0 141 294

% 496 392 287 183 78 0 0 0 1 436

19 Mežaparka ceļa pārbūve 02.12.2021. 20.11.2031. 697 002         pamats. 36 654 73 372 73 372 73 372 73 372 73 372 73 372 220 116 697 002

% 2 446 2 318 2 060 1 803 1 545 1 288 1 030 3 090 15 581

20 Priežu ielas rekonstrukcija 13.10.2020. 22.09.2025. 53 218           pamats. 11 448 11 448 11 448 7 444 0 0 0 0 41 788

% 104 76 47 19 0 0 0 0 246

21 Kastaņu iela un Lazdu iela dubultās Plānots 2022. 22.09.2032. 161 500         pamats. 0 16 150 16 150 16 150 16 150 16 150 16 150 64 600 161 500

virsmas apstrāde % 0 404 363 323 283 242 202 485 2 301

22 Skolas ielas projektēšana izbūve - Plānots 2022. 22.09.2030. 73 525           pamats. 0 9 191 9 191 9 191 9 191 9 191 9 191 18 381 73 525

3.kārta % 0 184 161 138 115 92 69 138 896

23 pamats. 508 856 434 960 395 316 363 420 344 336 314 856 305 080 1 309 176 3 976 000

% 9 940 8 668 7 580 6 592 5 684 4 823 4 036 10 001 57 323

24 pamats. 248 648 150 040 128 252 123 200 121 648 117 000 117 000 804 102 1 809 890

% 4 525 3 903 3 528 3 207 2 899 2 595 2 303 8 881 31 842

25 pamats. 20 312 20 312 20 312 20 312 20 312 20 312 20 312 187 886 330 070

% 842 790 738 686 634 583 531 2 460 7 264

26 pamats. 8 944 8 944 8 944 4 472 0 0 0 0 31 304

% 80 57 34 11 0 0 0 0 182

27 pamats. 1 896 948 0 0 0 0 0 0 2 844

% 7 2 0 0 0 0 0 0 10

28 pamats. 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 100 700 174 900

% 446 419 392 365 338 311 284 1 352 3 906

29 pamats. 1 480 1 480 1 480 1 480 1 480 1 480 1 480 6 660 17 020

% 43 40 36 32 28 25 21 47 272

30 pamats. 14 476 14 476 14 476 14 476 14 476 14 476 14 476 137 522 238 854

% 609 572 535 498 461 425 388 1 846 5 334

31 pamats. 3 684 3 616 3 548 3 548 3 548 3 548 1 774 0 23 266

% 59 50 41 32 23 14 5 0 222

32 pamats. 125 996 125 996 125 996 125 996 125 996 125 996 125 996 2 488 421 3 370 393

% 8 493 8 176 7 858 7 541 7 223 6 906 6 588 51 516 104 302

33 pamats. 94 200 94 200 94 200 94 200 94 200 94 200 94 200 1 856 139 2 515 539

% 6 339 6 102 5 864 5 627 5 390 5 152 4 915 38 396 77 785

34 pamats. 9 752 9 752 9 752 9 752 9 752 9 752 9 752 95 076 163 340

% 412 387 362 338 313 289 264 1 290 3 655

Ceļu, ielu infrastruktūras 

programma1.kārta

Ceļu, ielu infrastruktūras programma 

2.kārta
04.09.2018. 20.08.2038.           190 128 

Izglītības iestāžu investīciju projekts - 

Piejūras PII būvniecība
03.08.2018. 20.07.2048.        2 614 009 

            34 291 

Izglītības iestāžu investīciju projekts - 

Carnikavas izglītības iestādes 

būvniecība no moduļiem

03.08.2018. 20.07.2048.        3 496 295 

28.05.2018. 20.05.2038.           278 611 

Prioritāro projektu īstenošana: bērnu 

rotaļu laukumi Carnikavas novadā
12.07.2018. 20.06.2028.

ES Interreg Igaunijas - Latvijas 

projekts "Hiking Route Along the 

Baltic Sea Coastline in Latvia-

28.05.2018. 20.05.2033.             49 472 

ERAF projekts Natura 2000 Atpūtas 

taka Carnikavā
28.05.2018. 20.05.2038.           238 897 

          484 935 

       5 678 344 

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums) 

Nr.A2/1/21/139 Trančes Nr.PP-

26.04.2021. 21.06.2038.        2 075 409 

Būvprojekta "Kultūras un 

amatniecības centra pārbūve īpašumā 

"Blusas"" izstrāde

28.05.2018. 22.05.2023.               8 518 

Komunālās saimniecības investīcijas 

transportam 
28.05.2018. 20.05.2025.             55 899 

Pārjaunojuma līgums visiem 

līgumiem līdz 2015.gadam
05.03.2019. 20.09.2035.

ELFLA projekts pievadceļu attīstība 

lauksaimniecības uzņēmumiem 
05.04.2018. 22.03.2038.



 

31 
 

35 pamats. 9 200 9 200 9 200 9 200 9 200 9 200 9 200 89 700 154 100

% 385 362 339 316 293 270 247 1 208 3 421

36 pamats. 8 236 8 236 8 236 8 236 8 236 8 236 8 236 82 360 140 012

% 350 329 309 288 268 247 226 1 132 3 150

37 pamats. 6 728 6 728 6 728 6 728 6 728 6 728 6 728 67 280 114 376

% 286 269 252 235 219 202 185 925 2 573

38 pamats. 1 932 1 932 1 932 1 932 1 932 1 932 1 932 483 14 007

% 35 30 25 21 16 11 6 1 145

39 pamats. 70 440 70 440 70 440 70 440 70 440 70 440 70 440 1 444 020 1 937 100

% 4 843 8 277 8 101 7 925 7 748 7 572 7 396 69 736 121 597

40 pamats. 31 568 31 568 31 568 31 568 31 568 31 568 31 568 347 248 568 224

% 1 432 1 342 1 263 1 184 1 105 1 026 947 5 209 13 507

41 pamats. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 pamats. 18 718 18 788 18 788 18 788 18 788 18 788 18 788 215 974 347 420

% 875 828 781 734 686 639 592 3 383 8 518

43 pamats. 0 29 693 29 724 29 724 29 724 29 724 29 724 646 497 824 810

% 3 299 3 299 3 180 3 062 2 943 2 824 2 705 21 907 43 218

44 pamats. 0 343 399 343 508 343 508 343 508 343 508 343 508 7 643 053 9 703 992

% 24 260 24 260 23 401 22 543 21 684 20 825 19 966 162 952 319 891

45 pamats. 7 818 0 0 0 0 0 0 0 7 818

% 823 0 0 0 0 0 0 0 823

46 pamats. 86 826 86 832 19 244 0 0 0 0 0 192 902

% 482 265 48 0 0 0 0 0 796

47 pamats. 20 913 20 940 20 940 20 940 20 940 20 940 20 940 471 150 617 703

% 1 544 1 492 1 440 1 387 1 335 1 283 1 230 10 077 19 788

48 pamats. 7 396 7 456 7 456 7 456 7 456 7 456 7 456 93 200 145 332

% 363 345 326 308 289 270 252 1 538 3 691

49 pamats. 6 745 6 772 6 772 6 772 6 772 6 772 6 772 84 549 131 926

% 702 666 630 593 557 521 484 2 950 7 103

50 pamats. 9 467 9 564 9 564 9 564 9 564 9 564 9 564 212 799 279 650

% 708 684 659 635 611 587 563 4 591 9 037

51 pamats. 13 653 13 676 13 676 13 676 13 676 13 676 13 676 304 291 400 000

% 1 012 977 943 908 874 839 804 6 565 12 923

52 pamats. 0 49 566 49 584 49 584 49 584 49 584 0 0 247 902

% 620 620 496 372 248 124 0 0 2 479

53 pamats. 3 933 7 866 7 866 7 866 7 866 7 866 7 866 0 51 132

% 128 118 98 79 59 39 20 0 541

54 pamats. 0 13 448 13 448 13 448 13 448 13 448 13 448 107 585 188 274

% 471 471 437 403 370 336 303 1 210 4 001

Kopā saistības: 3 273 567 3 564 965 3 354 163 3 275 083 3 217 748 3 151 967 3 072 029 34 085 876 56 995 398

Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz 

jūrai Carnikavā) un tai piegulošā 

auto stāvlaukuma projektēšana un 

būvniecība

01.01.2022 2037.           188 274 

Aizvēju ielas Garciemā, dubultā 

virsmas apstrāde
01.2022. 09.2029.             51 132 

Carnikavas pamatskolas 

infrastruktūras uzlabošana un mācību 

vides labiekārtošana

23.12.2021. 21.12.2026.           247 902 

Prioritārais projekts "PII "Piejūra" 

būvniecība"
24.02.2021.

20.02.2051.
          400 000 

PII Piejūra būvniecības pabeigšana 08.04.2021.
20.03.2051.

          279 650 

Lielās ielas pārbūve 27.05.2021.
20.05.2041.

          132 027 

Autostāvvietas izbūve Karlsona 

parkā, Garciemā, Carnikavas novadā
27.05.2021. 20.05.2041.           145 332 

Stacijas ielas pārbūve 30.04.2021. 20.04.2051.           617 703 

Budžeta un finanšu vadībai 

(Aprīkojums PII Piejūra)
25.03.2021. 20.03.2024.           195 366 

LAD  projekts koka laipu taka uz 

jūru
26.01.2021. 20.01.2031.             43 430 

ERAF "Carnikavas pamatskolas 

pārbūve"
26.01.2021.

20.01.2051.
       9 703 992 

KF projekts "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Carnikavā III 

kārta"

01.10.2020. 20.09.2050.           824 810 

Carnikavas novada pašvaldības 

transporta infrstruktūras attīstība
01.10.2020. 20.09.2040.           363 119 

Centrālbaltijas projekts "Coast4us" 27.08.2020. 20.08.2030.             33 731 

SAM 5.5.1. Kultūras objektu 

būvniecība
11.12.2019. 21.11.2039.           605 017 

ERAF projekta SAM 3.3.1. 

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras 

13.06.2019. 20.05.2049.        2 227 434 

ELFLA Eimuru - Mangaļu poldera 

meliorācijas grāvju atjaunošana 

Carnikavas novadā

06.03.2019. 20.02.2029.             17 365 

Prioritārais projekts Dambja 

būvniecība Valteru ielā 
21.11.2018. 22.11.2038.           131 127 

Ceļu, ielu infrastruktūras programma 

4.kārta
12.11.2018. 20.10.2038.           160 577 

Ceļu, ielu infrastruktūras programma 

3.kārta
12.09.2018. 20.08.2038.           177 076 



 

32 

 

 

 

 

 

 

 

Citas ilgtermiņa saistības.

Līguma 

dat.

Līguma 

termiņš

 

Līgumsumma 

EUR 

Veids
Kopā 2022. 

gadā

Kopā 2023. 

gadā

Kopā 2024. 

gadā

Kopā 2025. 

gadā

Kopā 2026. 

gadā

Kopā 2027. 

gadā

Kopā 2028. 

gadā

No 2029. - 

2051.

Kopsumma 

no 2022. - 

2051.

1       Galvojums SIA "Ādažu ūdens" 03.2017. 03.2032 129 553         pamats. 8 936 8 936 8 936 8 936 8 936 8 936 8 936 37 978 100 530

% 353 321 290 259 227 196 165 533 2 345

2 Līzings - jauna automašīna 02.01.2020. 30.12.2024. 44 681           pamats. 5 511 5 511 5 510 447 -                 -                 -                 -                 16 978           

Volvo V60 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Līzings - frontālais iekrāvējs 16.11.2020. 20.11.2025. 82 013           pamats. 15 204 15 204 15 204 13 917 -                 -                 -                 -                 59 530           

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Līzings - mikroautobuss Plānots 2021. 2026. 40 000           pamats. 7 000 7 000 7 000 7 000 0 0 0 0 28 000

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Galvojums SIA "Ādažu ūdens" Plānots 05.2021.Plānots 05.2051. 2 300 000      pamats. 0 0 64 486 85 981 85 981 85 981 85 981 1 891 589 2 300 000

% 8 073 8 073 8 073 7 847 7 545 7 243 6 941 146 068 199 863

Kopā citas ilgtermiņa saistības Ādaži: 45 077 45 045 109 500 124 387 102 690 102 356 102 023 2 076 168 2 707 246

Kopā saistības x 3 318 644 3 610 010 3 463 662 3 399 469 3 320 438 3 254 324 3 174 052 36 162 045 59 702 644

Saistību apmērs % no 

pamatbudžeta ieņēmumiem 13,9% 15,1% 14,5% 14,3% 13,9% 13,7% 13,3%

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību 

finanšu  izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā 23 836 640

Aizņēmumu pamatsummas atmaksa - kopā 3 114 198 3 430 954 3 230 348 3 160 924 3 113 067 3 056 628 2 985 752 33 124 879 55 216 751

Aizņēmumu procentu maksājumi - kopā 159 369 155 914 145 664 135 955 126 425 117 029 107 914 1 069 792 2 018 063

Galvojumi un citas ilgtermiņa saistības - kopā: 45 077 45 045 109 500 124 387 102 690 102 356 102 023 2 076 168 2 707 246

Aizņēmumu saistības kopā: 3 318 644 3 631 913 3 485 512 3 421 266 3 342 181 3 276 014 3 195 689 36 270 840 59 942 060

Saistību mērķis



 

33 

3. pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada publiskajam pārskatam 

Pārskats par Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam ieviešanu 2021.gadā2 

VTP1: Attīstīta un racionāla inženiertehniskā infrastruktūra 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā1.1.4.3. Jaunas uz atjaunojamiem resursiem 

balstītas, katlu mājas izbūve (vai esošās 

pārbūve) Ādažu centrā 

800 000  x  x 2021. Izpildīts 

2. 
C1.1.2.1.2. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

attīstība (Mežrožu ielā) 

71 200 100    2021. Izpildīts 

3. 
Ā1.1.2.5. Ūdenssaimniecības sistēmas attīstības 

projekta īstenošana Smilgās 

320 000 100    2021.-

2026. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

4. 

Ā1.1.2.4. Centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pakalpojumu attīstības 

projektu īstenošana, t.sk.,  centralizēti piegādātā 

dzeramā ūdens kvalitātes paaugstināšanai 

3 250 000    100 2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  
 

VTP2: Darbspējīgas polderu un citas meliorācijas sistēmas 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā2.1.1.2. Krasta nostiprināšanas pasākumu 

īstenošana posmā no 00/00 līdz Kadagas tiltam, 

t.sk., pie Ādažu Kultūrizglītības centra RS2, RS3 

un RS1 

1 959 739 51,09 39,91 9  2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

 
2 Sagatavots saskaņā ar Attīstības programmas Uzraudzības ziņojuma par 2021.gadu 2.pielikums “Investīciju plāna izpilde”” (apstiprināts ar 23.02.2022. Ādažu novada pašvaldības 

domes protokollēmumu Nr.8. 40.§.) (pārskats sagatavots saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta (22) daļā noteikto, ka pašvaldība ikgadējā pārskatā iekļauj 

informāciju par tās veiktajiem ieguldījumiem (iekļaujot attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000 euro vai vairāk). 

Uzraudzības ziņojums pieejams: https://www.adazi.lv/attistiba/attistibas-programma-2021-2027/ 

 

https://www.adazi.lv/wp-content/uploads/2022/03/Aktualizacija_2.pielikums_AP_2021-2027_4_sejums-1.pdf


 

34 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

Ā2.1.3.1. Hidroloģiskā modeļa izstrāde un 

nepieciešamo pasākumu veikšana plūdu risku 

mazināšanai 

50 000 100    2021..-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

VTP3: Attīstīta, droša un mobila satiksmes infrastruktūra 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

C3.1.2.1.2. Pašvaldības ceļu un ielu 

infrastruktūras uzturēšana un attīstība (Aizvēju 

iela) 

50 000 10 90   2020.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

2. 
C3.2.4.1. EiroVelo 13 posma Vecāķi – Lilaste 

projektēšana un būvniecība 

3 500 000 x x   2020.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

3. 

C3.1.1.1. Carnikavas ciema centra drošas 

transporta/gājēju sistēmas izveidošana (Stacijas 

iela) 

715 605 100    2021. Izpildīts 

4. 
Ā3.1.2.1.1. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno 

segumu atjaunošana (Ķiršu iela) 

2 071 437 100    2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

5. 
Ā3.1.2.1.2. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno 

segumu atjaunošana (Mežaparka ceļš) 

1 911 762 48%   52% 2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

6. 

Ā3.1.4.3. Ceļa izbūve uz Ādažu dienas aprūpes 

centru pilngadīgām personām ar garīgās 

attīstības traucējumiem un rehabilitācijas centru 

bērniem ar īpašām vajadzībām 

50 000 100    2021.- Izpildīts 

7. 
Ā3.2.2.1. Stāvvietas pie ĀPII “Strautiņš” uz 

Pirmās ielas labiekārtošana 

136 300 100    2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

8. 

Ā3.1.1.2.1. Satiksmes drošības uzlabošanas 

projektu izstrāde un īstenošana uz Ādažu 

pašvaldības ceļiem un ielām (Uz dažādiem 

ceļiem un ielām) 

50 000 x   x 2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

9. 

C3.1.2.2. Ielu seguma atjaunošana un izveide 165 928 25 75 (ES 

Interreg 

Central 

Baltic 

1.kārtai) 

  2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  



 

35 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10. 

Ā3.1.2.3.2. Pašvaldības ceļu / ielu ar grants un 

šķembu segumu nomaiņa pret bruģi vai melno 

segumu (Skolas iela) 

230 000 100    2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

11. 

Ā3.1.2.3.3. Pašvaldības ceļu / ielu ar grants un 

šķembu segumu nomaiņa pret bruģi vai melno 

segumu (Inču iela) 

800 000 100    2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

12. 

Ā3.1.3.1.1. Izbūvēt energoefektīvu 

apgaismojumu vietās, kur tas vēl nav 

nodrošināts (Ataros) 

175 000 100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

13. Ā3.1.4.1. Vidlauku ielas izbūve 50 000 100    2021. Izpildīts 

14. 
C3.2.2.1.1. Auto stāvlaukumu izveide un 

paplašināšana (Karlsona parks) 

660 000 x x   2021. Izpildīts 

15. 

C3.2.2.2. Auto stāvlaukumu labiekārtošana, 

mobilitātes punktu izveide pie dzelzceļa 

stacijām (pasākusm saistīts ar pasākumu 

“C6.3.1.1. Mobilitātes veicināšana novada 

teritorijā un ar citām pašvaldībām (ĀNIEKRP 

pasākums Nr.5.2.1.)”) 

4 500 000 x x   2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

16. 

Ā3.1.2.1.5. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno 

segumu atjaunošana (Gaujas ielas atjaunošana 

posmā no Kadagas tilta līdz Dadzīša ielai 

(veloceliņš), Dadzīša ielai pilnā atjaunošana) 

2 300 000 100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

VTP4: Aizsargāta un sakopta vide brīvā laika pavadīšanai 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. C4.2.2.1.1.  Gājēju celiņu izveide uz jūru 

(Garupē) 

50 000 100    2019.-

2021. 

Izpildīts 

2. C4.2.1.1.1.  Dalība dabas parka “Piejūra” dabas 

aizsardzības plāna īstenošanā (Laivu iela) 

650 000 10 90   2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

3. Ā4.1.1.7. Promenādes gar Gaujas – Daugavas 

kanālu izveide 

300 000 x    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  



 

36 

VTP5: Efektīva resursu izmantošana 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā5.1.2.1. Projekta “Vispārējās izglītības 

iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu 

novadā” (jaunas mācību īstenošanas vietas 

Ādažu vidusskolā būvniecība un 

materiāltehniskās bāzes nodrošināšana tajā) 

īstenošana 

18 745 112 x x  x 2018.-

2021. 

Izpildīts 

2. 

Ā5.1.2.2. Sociālā rehabilitācijas pakalpojumu 

centra izveide bērniem ar īpašām vajadzībām 

~1 200 0000 

(izmaksas kopā 

ar Dienas 

aprūpes centra 

izmaksām 

(Ā5.1.2.3.) 

~15 ~85 x  2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

3. 

Ā5.1.2.3. Dienas aprūpes centra izveide 

pilngadīgām personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem 

~1 200 0000 

(izmaksas kopā 

ar Dienas 

aprūpes centra 

izmaksām 

(Ā5.1.2.2.) 

~15 ~85 x  2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

4. 
Ā5.1.3.1. Ādažu vidusskolas telpu pielāgošana 

pirmsskolas izglītības vajadzībām 

130 000 100    2021. Izpildīts 

5. 

Ā5.1.1.2.1. Pasākumi sabiedrisko aktivitāšu 

teritoriju uzlabošanai (Rotaļu laukumu jaunākā 

vecuma bērniem pie katras daudzdzīvokļu mājas 

un centrālās aktīvās atpūtas teritorijas izbūve) 

210 000 

(30 000 gadā) 

100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

6. 
C5.1.2.1.1. Jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība (CSPII “Piejūra”) 

3 500 000 100    2021. Izpildīts 

7. 

C5.1.2.2. 16 grupu dzīvokļu uzbūvēšana 

personām ar GRT Garajā ielā 20 

936 719 34 65 

(ERAF 

SAM 

9.3.1.1.) 

  2021.- 

2025. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

8. 
Ā5.1.2.6. Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

izveide / būvniecība 

3 000 000 x  x x 2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  



 

37 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9. 

C5.1.3.1. Carnikavas pamatskolas ēkas 

Nākotnes ielā 1, Carnikavā, pārbūve un 

paplašināšana, inventāra un tehnoloģiju iegāde 

12 000 000 x x   2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

10. 
C5.1.3.10. Karlsona parka projektēšana un 

izbūve 

500 000 70 20  10 2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

11. 
C5.1.2.6. Sociālā aprūpes centra izveide 1 100 000 100    2021.-

2025. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

12. 
C5.1.3.18. Sociālā dienesta izveide 200 000 100    2021.-

2025. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

13. 
Ā5.1.3.2. Pirmās iela 42A ēkas pielāgošana 

pašvaldības funkciju vajadzībām 

300 000 100    2021. -

2024. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

14. 
C5.1.3.5. Kultūras un amatniecības centra 

(“amatu mājas”) izveide 

1 300 000 40 60   2021.-

2025. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

15. 

Ā5.1.3.6. Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Strautiņš” lietojumā esošās teritorijas 

labiekārtošana 

80 000 100    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam 

16. 
Ā5.1.3.7.1. Ādažu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Strautiņš” atjaunošana 

 

150 000 

100    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

17. 
C5.1.3.17. Stadiona rekonstrukcija Carnikavā 2 800 000 50   50 2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

18. 
C5.1.3.20. Smilšu, mākslas un relaksācijas 

telpas izveide 

60 000 100    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

VTP6: Klimatneitrāla enerģijas ģenerācija un izmantošana 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā6.1.1.1. Projekta “Save your bUildiNg by 

SavINg Energy. Begin to move more quickly 

(“Accelerate SUNShINE”) īstenošana 

128 465    100 2017.-

2021. 

Izpildīts 

2. 

Ā6.1.1.2. Pašvaldības ēku energoattīstības plāna 

pasākumu īstenošana / Ā1.1.EKRP pasākums 

“3.2.1. Atjaunoto ēku enerģijas patēriņa kontrole 

un samazināšana” 

100 000 100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 



 

38 

VTP7: Uzņēmējdarbībai pielāgota novada teritorija 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā7.1.1.1.1. Projektu īstenošana publiskās 

infrastruktūras attīstībai un pilnveidošanai 

industriālās teritorijā (Projekts “Eimuru 

industriālās teritorijas infrastruktūras 

sakārtošana ražošanas zonas pieejamības un 

uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu 

novadā”) 

2 958 721  47,92 45,71 6,38  2020.-

2021. 

Izpildīts 

2. 

Ā7.1.5.2. Ādažu centra NAI jaudas palielināšana 

(III kārta, 1.posms) un Ādažu NAI dūņu anaeroba 

stabilizēšana ar enerģijas ieguvi (III kārta, 

2.posms) 

3 800 000 x  x x 2021.-

2024. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

VTP8: Pieejama un daudzpusīga izglītība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
C8.1.1.1. Projekta “Ekoskola” ieviešana 70 000 90   10 2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

2. 
C8.1.1.2. EKO izglītības programmu īstenošana 

(dabas resursu pieejamība) 

80 000    100 2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

VTP9:  Daudzveidīgu sociālo un veselības pakalpojumu pieejamība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

C9.1.1.1. Sociālās rehabilitācijas nodrošināšana 

ģimenei un bērnam ar īpašām vajadzībām vai 

ierobežotām iespējām 

100 000 100    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

2. 

C9.1.1.2. Individuālas pieejas veicināšana 

ģimenēm, kurās ir bērns vai pieaugušais  ar 

invaliditāti 

50 000 100    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

3. 
Ā9.1.2.1. Infrastruktūras un vides pieejamības 

nodrošināšana personām ar funkcionāliem 

60 000 100    2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 



 

39 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

traucējumiem dzīvesvietās (pandusi, 

uzbrauktuves, pacēlāji, citi palīglīdzekļi) 

VTP10: Sporta aktivitāšu pieejamība un daudzveidība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā10.1.1.1. Pumpu trases ierīkošana Ādažos 116 000 x x  x 2021. Izpildīts 

VTP12: Iedzīvotāju dzīves stabilitāte un drošība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā12.1.2.3. Pasākumu īstenošana vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai (Projekts 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai Ādažu novada pašvaldības Ādažu 

pagastā”) 

~76 000 

(2017.-

2023.gada 

projekta 

finansējums ir 

188001 eiro, 

t.sk. 2021.-

2023.g. 

finansējums 

~76 000 eiro) 

x x   2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

2. 

C12.3.1.3. Videokameru uzstādīšana  novada 

apdzīvotajās vietās, uz maģistrālajiem ceļiem un 

publisko ūdeņu tuvumā, atsevišķas telpas izveide 

video monitoringa pārraudzībai 24/7 pašvaldības 

policijas telpās 

80 000 x x x  2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

3. 

C12.1.2.1. Veselīga dzīvesveida veicināšana 

(Projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu novada 

pašvaldības Carnikavas pagastā”) 

117 962 15 85   2021. -

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 



 

40 

VTP14: Attīstīta sadarbība ar citām pašvaldībām, iestādēm un organizācijām 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā14.1.3.1. Projektu izstrāde un īstenošana ceļa 

infrastruktūras attīstībai pie un uz valsts galvenā 

autoceļa A1 “Rīga – Ainaži” (E67) (piebraucamie 

ceļi, divlīmeņu krustojumi, ieskriešanās joslas, 

gājēju tuneļi vai tilti, droša nokļūšana uz un no 

Gaujas tilta, autobusa pieturas, dabīgās barjeras 

utt.) 

20 000 000 x  x  2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

2. 
Ā14.1.4.1. Vecštāles ceļa atjaunošana 1 290 000    x 2021.-

2023. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

3. 
C14.1.5.1. Projekta “LIFE CoHabit 2016-2020” 

īstenošana 

970 067 30 70 (LIFE)   2019.-

2021. 

Izpildīts 

4. 
Ā14.1.10.1. Sadarbība ar augstākajām izglītības 

iestādēm 

85 000 100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

5. 
Ā14.1.8.1.  Sadarbība ar Iekšlietu ministriju 

ugunsdzēsības depo izveidē Ādažos 

2 500 000   100  2021. -

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

6. 

C14.1.1.1. Uzņēmēju sadarbības veicināšana 

rekreācijas un tūrisma pakalpojumu attīstībai 

tūrisma klastera iniciatīvas “Saviļņojošā Vidzeme” 

ietvaros 

 x x   2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

VTP15: Aktīva vietējo kopienu stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ā15.1.1.1. Ādažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršana daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai 

70 000 100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

2. 
Ā15.1.2.1. Iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 

konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” īstenošana 

210 000 

(30 000 gadā) 

100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

3. 

Ā15.1.1.2. Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršana daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

70 000 100    2021.-

2027. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 



 

41 

VTP16: Kvalitatīva pašvaldības, pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba organizācija 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % Projekta 

ieviešanas 

laiks 

 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums Izpildes statuss 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

C16.1.1.2.1. Pašvaldības iestāžu, 

struktūrvienību un uzņēmumu materiāltehniskās 

bāzes paplašināšana (Carnikavas pamatskolas 

infrastruktūras uzlabošana un mācību vides 

labiekārtošana) 

277 153 10   90 2021.-

2022. 

Tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

 


